



ستاد کل نیروهای مسلح و قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا در بیانیه ای اعلام کرد: اظهارات خصمانه و تهدیدهای مکرر رئیس جمهور آمریکا علیه ایران که با سوءاستفاده از تریبون سازمان ملل متحد جهت موجه جلوه دادن تجاوز، ایجاد ناامنی و راهزنی در جهان همراه شده است، پیش از آنکه متکی بر واقعیت های میدانی باشد، صرفاً ابزاری برای تبلیغات داخلی است.

این بیانیه می افزاید: این گونه سخنان، نشان دهنده بنیست راهبردی آمریکا در تجاوز علیه ملت ایران است و تکرار ادعاها و تهدیدهای بی اساس، با توجه به فرسودگی ارتش آمریکا، نه نشانه قدرت، بلکه نشان از استیصال راهبردی آنان دارد.

در ادامه این بیانیه آمده است: ایران اسلامی همواره لنگرگاه امنیت در منطقه، به ویژه برای تجارت آزاد و بین المللی بوده است؛ در

حالی که آمریکا با حضور نامشروع، غیرقانونی و تجاوزکارانه در منطقه غرب آسیا، منبع تهدید، ناامنی و بی ثباتی است و برای جبران شکست های بی دریی در اقدامات تجاوزکارانه علیه ایران و راهزنی دریایی، اقتصاد جهانی را به گروگان گرفته است.

این بیانیه خاطر نشان می سازد: لفاظی های رئیس جمهور آمریکا تغییری در محاسبات قدرت ایجاد نمی کند و هرگز جایگاه تنزل یافته این کشور در نظم نوین جهانی و شکست های خفت بار آمریکا در جنگ علیه ایران و جبهه مقاومت را جبران نخواهد کرد.

این بیانیه می افزاید: پاسخ نیروهای مسلح توانمند و قدرتمند ایران اسلامی که از تجارب دفاع مقدس هشت ساله و جنگ های تحمیلی دوم و سوم بهره می گیرند به یابوه گویی ها و تهدیدهای قاتل امام شهید امت، کودکان بی گناه و مظلوم مدرسه شجره طیبه میناب و لامرد و سایر شهدای والامقام کشور، آمادگی کامل جهت وارد کردن ضرباتی شدیدتر، خردکننده تر و غیرقابل پیش بینی به متجاوزان و سران آمریکا و رژیم صهیونیستی می باشد.

در پایان این بیانیه آمده است: ان شاء الله رئیس جمهور محترم جمهوری اسلامی ایران، پیام ملت شجاع و نیروهای مسلح قهرمان و اقتدار ایران قوی و شکستناپذیر را در مجمع سازمان ملل متحد به گوش جهانیان خواهند رساند.

شلیک های درخواستی

قالیباف: امروز با موشک هایمان بدون محدودیت، به هر هدفی که بخواهیم شلیک می کنیم



۸ میلیون لیتر بنزین

به ظرفیت کشور افزوده می شود

نتانیا هو باید در نیویورک بازداشت شود

۴

برای هر سناریوی آماده ایم

آمریکا جرأت نزدیک شدن به تنگه هرمز را ندارد

۲





برای هرسناریویی آماده‌ایم

■ عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان اینکه آمریکایی‌ها جرأت نزدیک شدن به تنگه هرمز را ندارند، گفت: آماده مقابله با سناریوهای دشمن هستیم.

بهنام سعیدی با اشاره به مستاصل شدن دشمن در برابر ایران، اظهار کرد: آمریکا و اسرائیل، چند ماه پیش جنگ نظامی را با اهداف و دستاوردهایی که آنها از حمله به جمهوری اسلامی ایران دنبال می کردند آغاز شد، اما به هیچ‌یک از اهداف خود دست پیدا نکردند.

وی افزود: یکی از اهداف آنها، به قول خودشان «رژیم چنج» و تغییر حاکمیت بود، اما امروز به برکت خون شهید، استقامت رزمندگان اسلام، حمایت و پشتیبانی مردم و وجود رهبری شجاع و دلیر، پایهای این حکومت، نظام و کشور روزبه‌روز مستحکم‌تر می‌شود.

وی با بیان اینکه اقدامات انجام‌شده ما در حوزه دفاعی و نظامی نشان‌دهنده پیشرفت‌های جمهوری اسلامی ایران است، اظهار کرد: در کنار اقدامات بازدارنده، اقدامات دیگری نیز در تنگه هرمز انجام می‌دهیم. درست است که آمریکا محاصره را علیه ما شروع کرده و این محاصره بی‌تأثیر نیست، اما امروز اقتصاد آمریکا با چالش‌های جدی مواجه شده است.

این نماینده مجلس افزود: ۷۰ درصد مردم آمریکا امروز در تأمین هزینه‌های خود با چالش جدی مواجه هستند، ۶۰ درصد آمریکایی‌ها جنگ آمریکا را نامشروع می‌دانند و محبوبیت ترامپ به زیر ۳۰ درصد رسیده است. این‌ها نشان می‌دهد که آمریکا در این جنگ موفقیتی نداشته و اکنون در یک باتلاقی گرفتار شده و تلاش می‌کند از آن خارج شود.

عضو هیئت‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: یکی از تحلیلگران آمریکایی می‌گوید آمریکا در جنگ با ایران شکست خورده و به ترامپ توصیه کرده است که «هنر خوب باختن» را بیاموزد.

وی افزود: این تحلیلگر معتقد است آمریکا جنگ را باخته و اکنون باید تلاش کند به طریقی خود را از این جنگ و باتلاقی بیرون بکشد و یکی از راه‌های آن می‌تواند تن دادن به امتیازهای دردناک به ایران باشد.

سعیدی اظهار کرد: همین تحلیلگران می‌گویند ایران تاریخ‌ساز شده است، چراکه ایران اولین کشوری است که ناوهای آمریکا را که مظهر اقتدار آمریکا و از طرف دیگر مظهر ترس ملت‌ها و کشورها بودند، مورد هدف قرار داد.

نماینده مردم جیرفت در مجلس گفت: یک روزی آمریکایی‌ها خودشان را قلدر دریا می‌دانستند. ۹۰ درصد تجارت دنیا از مسیر دریا انجام می‌شود و هر کشوری که بیشترین نفوذ را بر دریا داشته باشد، می‌تواند در منطقه اعمال قدرت کند، اما امروز آمریکایی‌ها را به جایی رسانده‌ایم که جرأت نزدیک شدن به تنگه هرمز را ندارند.

عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: ایران اولین کشوری بود که اقتصاد آمریکا را به چالش کشید و برای هر سناریویی که آمریکایی‌ها بخواهند طراحی کنند، آماده مقابله و مبارزه هستیم.

قدرت برآمده از دانش همراه با تقوا، سپری در برابر توحش نظام سلطه است



■ حضرت ایتالله سید مجتبی حسینی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت آغاز سال تحصیلی مدارس و دانشگاه‌ها، با ادای احترام به دانش آموزان، دانشجویان، معلمان و اساتید شهید در جنگ تحمیلی اخیر، بازگشایی مدرسه و دانشگاه را نویدبخش نشاط، امید و حرکت پرشتاب ملت به سوی آینده ای روشن دانستند و با توصیه به دانش آموزان و دانشجویان برای مجهز شدن به «علم و تقوا و دانایی و توانایی»، خطاب به آنان تأکید کردند: مدرسه و دانشگاه را خانه دوم خود بدانید و با صیانت از حریم های آن و حرکت در جهت ارتقاء هرچه بیشتر سطح آگاهی و بینش و تعالی رفتارها و منش‌ها، آن را کانون پیشرفتگی وطن خود نمایید.

مقام معظم رهبری همچنین به مسئولان جهت برنامه ریزی حکیمانه و تلاش موثر برای بهبود معیشت معلمان و اساتید توصیه موکد کردند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم
يُرْفَعُ اللهُ الَّذِينَ آمَنُوا مِنْكُمْ وَالَّذِينَ أُوتُوا الْعِلْمَ دَرَجَاتٍ
طبیعةً سال نو تحصیلی و بازگشایی خانه‌های علم و ادب در مدرسه و دانشگاه، نویدبخش نشاط، امید، و حرکت پرشتاب ملت به‌سوی آینده‌ای روشن و شکوهمند می‌باشد. آینده‌ای که تحقق آن در دستان توانمند فرزندان عزیز ایران و تربیت‌یافتگان مکتب اسلام و انقلاب اسلامی است. همان نسلی که بارها خمینی کبیر و خامنه‌ای عظیم‌الشان شهید اعلی‌اللمقام‌همالشریف، امید خود به ایشان را بیان کردند.

اینک که دروازهٔ سال تحصیلی تازماری بر روی خیل عظیم دانش‌آموزان و دانشجویان گشوده می‌شود و رانمُوردان علم و حکمت با امید به توفیق الهی دوره‌ای جدید از کسب دانش و معرفت و مهارت را آغاز می‌کنند، شایسته است هم‌پوا با مادران و پدران داغدار، بار دیگر یاد دانش‌آموزان شهید شده در جنگ تحمیلی اخیر را گرمی بدرایم. امسال روزهای خاطرم‌ساز ابتدای سال تحصیلی، برای ما غمی از فراق فرزندان سفرکرده‌مان را تازه می‌سازد. در مدارس و دانشگاه‌ها جای خالی بعضی از دانشجویان و اساتید و معلمین حس خواهد شد و این اندوه، ذهن ما را به سنت صحیح منازعه بین خیر و شر و جنگ بین حق و باطل راهنمایی خواهد کرد.

مسئولیت امروز دانش‌آموزان و دانشجویان، سعی در مجهّز شدن به علم و تقوا، امید و اخلاق، و دانایی و توانایی و زودودن پرده‌های چهل و تاریکی است تا آنگاه که با شکستن مرزهای دانش و فتح قله‌های پیشرفت‌ساز آن، مأموریت تاریخی خود در جهت اعتناء ایران اسلامی را به انجام برسانند. این مهم در جایی صورت می‌گیرد که خانهٔ دُوم ایشان بشمار می‌آید. از این‌رو به این عزیزان عرض می‌کنم که لازم است همواره از حریم‌های آن به بهترین شکل صیانت نمایند و با ارتقاء هر چه بیشتر سطح آگاهی و بینش و تعالی

بیانیه مجلس خبرگان رهبری به مناسبت هفته دفاع مقدس

ناستجیده، ناهماهنگی یا مخالف سیاست‌های اعلام شده به ویژه سخنان اخیر درباره رف‌راندم و صلح شرافتمندانه در برابر تهاجم دشمنی که درمیانۀ مذاکرات به کشور عزیز ما حمله کرده و به جز تسلیم محض به چیز دیگری راضی نمی‌شود، به معنای تسلیم در برابر دشمن و تشویش افکار عمومی و جرمی نابخشودنی است. انتظار می‌رود که نهادهای مسئول به ویژه قوه قضاییه با قاطعیت به وظایف قانونی خود در این زمینه و در برابر تفرقه افکنان و مرجفون عمل کنند.

۵. همچنانکه رهبر معظم انقلاب اسلامی (مد ظله العالی) بیان فرموده‌اند جمهوری اسلامی ایران در راستای خط مشی رهبر شهید انقلاب اسلامی، دفاع از جبهه مقاومت و مجاهدان مظلوم و مقتدر آن به‌ویژه مقاومت اسلامی لبنان را سیاست راهبردی خود می‌داند و در این راستا از همه مسئولان انتظار می‌رود که به تکلیف الهی خود متعهد و عامل باشند. حمایت از حزب الله مجاهد و قهرمان و انصارالله شجاع و سرافراز، وظیفه‌ای است که نباید به هیچ وجه و در هیچ شرائطی مورد غفلت مسئولان قرار گیرد.

۶. گسترش غیر عادی ناهنجاری‌های فرهنگی در کشور نشان دهنده فعالیت سازمان یافته دشمنان در ترویج ابتنال و آلوده کردن جامعه با هدف تخریب و فروپاشی پایهای اخلاقی و بنیان‌های اجتماعی است و هوشیاری مسئولان محترم فرهنگی و امنیتی را طلب می‌کند. نمونه‌هایی از هنجارشکنی‌ها که متأسفانه در جلسات و مجامع رسمی و اماکن عمومی و با مجوز و حتی حضور برخی مسئولان اجرائی اتفاق افتاده است نیازمند بررسی و پیگیری توسط مجاری ذی ربط است و عوامل این اقدامات بایستی مورد مَواخذه جدی قرار گیرند؛ لذا شورای عالی امنیت ملی و دبیر محترم آن هم انتظار می‌رود که اقدام لازم جهت رفع موانع ابلاغ قوانین مربوط به این موضوع را دنبال نمایند.

۷. در همین جا لازم است از اقدامات ارزشمنذ رسانه ملی در رساندن پیام مقاومت بی‌ظنیر و روایت مظلومیت و اقتدار ملت ایران در رویارویی با دشمنان قسم خورده و امپراطوری رسانه‌ای آنها تشکر کنیم. نادیده گرفتن جانفشانی‌ها و تلاش‌های شبانه روزی مدیران و کارکنان رسانه ملی در این مقطع حساس به دور از انصاف و عدالت است. تهاجم گسترده و هماهنگی که در روزهای اخیر به رسانه ملی صورت گرفته می‌گیرد یا ناشی از غفلت و یا برآمده از اغراض سیاسی و جناحی است و در هر حال اقدامی ناروا و برخلاف مصالح ملی است. از رسانه ملی انتظار می‌رود نسبت به ارتقای فرهنگ عمومی و ارزش‌های دینی به ویژه در زمینه عفاف و حجاب اهتمام بیشتر بورزد.

۸. چنانکه می‌دانیم موضوع ساماندهی فضای مجازی از دغدغ‌های مهم امام شهید رضوان الله علیه بود و در همین راستا فرمان تشکیل شورای عالی فضای مجازی را صادر فرمودند، ولی با کمال تعجب اخیراً شاهد ساختار سازهیای موزای و تصمیمات خارج از ضابطه و قانون در این زمینه هستیم و برخی اخبار از جمله خبر



لغو ممنوعیت فعالیت دستگاههای دولتی در پیام رسانهای خارجی نشان از طراحی سیاست‌های نگران کننده‌ای برای این عرصه حساس کشور است. از آنجا که دشمنان فرهنگ و هویت و امنیت کشور برنامه‌ها و طراحی‌های خطرناکی برای این موضوع داشته و دارند از مسئولان محترم درخواست می‌شود که با درک دغدغه‌های مردم مؤمن و با پای‌بندی به ساختارهای قانونی نسبت به ساماندهی و اصلاح این عرصه حساس و راهبردی اقدام کنند.

۹. ایران اسلامی به همه فرزندان آن که خواهان اعتلای کشور هستند تعلق دارد و آغوش وطن برای آنان گشوده است ولی حساب خائنان و وطن فروشانی که سالها در خدمت دشمنان کشور بوده‌اند و به مقدسات دینی و ملی مردم اهانت کرده‌اند حسایی جداگانه است و جرائم و خیانت‌های آنان قابل فراموشی نیست و از دستگاههای مسئول انتظار می‌رود که به پروندههای این اشخاص با جدیت رسیدگی شود. از مسئولان کشور انتظار می‌رود که در اظهارنظرها و اقدامات خود در این زمینه حساسیتهای لازم را کاملاً در نظر داشته باشند.

۱۰. بار دیگر یادآور می‌شویم همه جانیتهارانی که به خود جرأت دادند و دست پلیدشان را به خون پاک شهیدان عزیز ما در جملۀ شهنای میناب و لامرد و سیریک و... آلوده ساختند و به‌ویژه آمران و عاملان شهادت امام شهیدامت مهورالدم شمرده می‌شوند. در راس این قاتلان رئیس جمهور فاسد و کودک خوار آمریکا و نخست وزیر پلید و کودککش رژیم جعلی صهیونیستی قرار دارند و پیگیری این انتقام و مجازات بر همه کسانی که دسترسی به این جانیان داشته باشند واجب عقلی و شرعی است. تأکید می‌شود که غفلت از این تکلیف الهی روانیست و هرگونه اهمال در این زمینه به معنای بی اعتنائی به بازدارندگی دفاعی و نادیده گرفتن حقوق و امنیت ملت ایران است. در پایان طول عمر با عزت امام امت و سربلندی روزافزون ملت سرافراز ایران و موفقیت مسئولان خدمتگزار و پیروزی نهایی رزمندگان فداکار را از خدای بزرگ مسئلت داریم.



به هر هدفی که بخواهیم شلیک می‌کنیم

■ رئیس مجلس بیان کرد: در سال‌های دفاع مقدس حتی به ما سیم خاردار نمی‌فروختند، و آتش توپخانه‌های ما تا ۱۴-۱۵ کیلومتر آن طرف تر نمی‌رفت اما امروز به جایی رسیدیم که هر نقطه‌ای را بخواهیم با موشک‌هایمان بدون محدودیت، مورد هدف قرار دهیم. به گزارش خبرنگار مجلس خبرگزاری فارس، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی صبح امروز(سه‌شنبه، ۳ شهریور ماه ۱۴۰۵) با حضور در باغ موزه دفاع مقدس در هفتمین آئین سراسری تجلیل و تکریم پیشکسوتان دفاع مقدس و مقاومت در جمع تعدادی از رزمندگان و اینثارگران، ضمن تسلیت سالروز وفات حضرت فاطمه معصومه(س) گفت: ما زندگی مادی و معنوی، عزت، استقلال، آزادی و امنیت خود را مدیون یکایک رزمندگان هستیم.رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان اینکه برای همه ما بسیار سخت و غمگین و موجب دلشکستگی است که هفته دفاع مقدس نخستین سالی را آغاز کنیم که فرمانده کل قوای شهید خود را نداریم، یادآور شد: ایشان فرماندهی بودند که از روزهای اول جنگ و در همان هفته‌های نخست سال ۵۹ به‌عنوان یک رزمنده، چریک و نماینده امام(ره) در صحنه جنگ در اهواز و جبهه حمیدیه حضور پیدا کردند اما امروز در جمع ما نیستندوی در ادامه تصریح کرد: اگر امروز فرهنگ دفاع مقدس در کشور ما نهادینه شده، همه می‌دانیم که پرچمدار این حرکت در رفتار و کردار آقای شهیدمان بوده و پیگیری آن در جایگاه رهبری را که امروز این فرهنگ در همه بخش‌ها مشاهده می‌شود، مدیون ایشان هستیم. اگر همت، پشتکار، درایت و آینده اندیشی امام شهیدمان نبود شاید امروز این فرهنگ اینگونه نجات‌بخش ایران عزیز و اسلام ما نبودقالیباف در ادامه با بیان اینکه ما هیچگاه تعبیر امام شهید در استفاده از دو کلمه پرمنز «گنج جنگ» را برای دفاع مقدس فراموش نمی‌کنیم، گفت: امروز دفاع مقدس به عنوان یک سبک زندگی، باور و فرهنگ است؛ فرهنگی که همه ارکان و اصول انقلاب در آن نهفته است. این فرهنگ، انقلاب را روز به روز بارورتر و فرهنگ بسیج را تولید کرد و تلاوم بخشید. فرهنگ دفاع مقدس سنت الهی و شهادت را به ما آموخت و عزت، رشادت، آزادی، شایسته سالاری، شایسته پروری و شایسته‌گزینی را به ما عطا کرد. این فرهنگ، برادری را به ما آموزش داد و استقلال، آزادی، عقلانیت، عدالت و معنویت در بستر فرهنگ دفاع مقدس شکل گرفت و ما را بر اساس آن تربیت کرد که همه آنها را مدیون امام شهیدمان هستیم.رئیس قوه مقننه همچنین با بیان اینکه بدون اغراق فرهنگ دفاع مقدس یک مکتب است؛ مکتبی برای ملتی همچون ملت بزرگ ایران در مقابله و مواجهه با تهدید و رفع تهدید در روزهای سخت است، عنوان کرد: در حقیقت در جریان دفاع بود که بازدارندگی و توان تحمیل محاسبات خود به دشمن را پیدا کردیم. ما این باور که بتوانیم دشمن را از تجاوز چشمگیر کنیم، از فرهنگ دفاع مقدس داریم. وی در ادامه با بیان اینکه دفاع مقدس در حوزه اقتصاد به ما تاب آوری و کاهش آسیب پذیری را آموخت، اظهار داشت: دفاع مقدس در حوزه علم و فناوری به ما خوات‌کایی و جهش را آموخت. زمانی بود که ما نان‌رِجک هم نداشتیم و فراتر از آن حتی سیم خاردار هم نداشتیم و هیچ کشوری آن را به ما نمی فروخت. بُرد آتش مؤثر ما نیز بیشتر از ۱۵ کیلومتر نبود و حداکثر آن از طریق توپخانه ۱۲۰ ما بود که با محدودیت گوله در همان ۲۴ تا ۴۸ ساعت اول جنگ می توانستیم نواخت تیر داشته باشیم و بعد از آن جیره بندی شد که روزانه ۴ یا ۵ گوله شلیک شودقالیباف در ادامه تصریح کرد: اگر امروز بدون محدودیت، چند هزار کیلومتر آن طرف تر از مورد هدف قرار داده و نقطه زنی می‌کنیم، خوات‌کایی و جهش فناوری آن را از دفاع مقدس آموختیم. دفاع مقدس «ما می توانیم» که کلام حکیمانه امام کبیر(ره) بود را به ما آموخت.رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان همچنین با اشاره با اینکه دفاع مقدس در حوزه فرهنگ به ما اعتماد به نفس و انسجام ملی را آموخت، بیان کرد: امروز ملت مبعوث پا در جای پای پدران و مادران و ملتی گذاشته اند که در دوران دفاع مقدس فرزندان خود را تا پای اتوبوس ها و قطارها برای اعزام به جبهه مشایعت و بدرقه می کردند و سپس آب، نان، غذا و درمان آنها را پیگیری می کردند. این فرهنگ این ملت ما را اینگونه شجاع بار آورد که تمام دوستان و دشمنان ما انگشت حیرت به دهان گرفته اندوی ادامه داد: دفاع مقدس در حوزه سیاست نیز وحدت در مقابل فشار خارجی و تحمیل خارجی را به ما آموخت. قالیباف اضافه کرد: امروز وقتی رئیس جمهور شیطان صفت آمریکا با قدرت شیطانی خود سخن از نابودی ملت ایران می راند و با این عریانی سخن می گوید باید بداند که با فرهنگ دفاع مقدس، با فرهنگ متمدن دینی و نشأت گرفته از مکتب قرآن و اهل بیت(ع) و با یک تمدن تاریخی ایرانی روبروست. دشمن بداند که تلاش قدرت خارجی ولو یک ابرقدرت مانند آمریکا هرگز قدرت تحمیل اراده خود به این ملت مستقل، آزاده، شجاع و معتقد به سنت های الهی را نخواهد داشت.رئیس دستگاه قانونگذاری کشورمان با بیان اینکه تفاوت ملت و نیروهای مسلح کشور عزیزمان ایران با سایر کشورها ریشه در دفاع مقدس دارد، اظهار کرد: اگر ما آن روز در دفاع مقدس تربیت شدیم و آموزش دیدیم به این دلیل بود که امام کبیر(ره) و امام شهید را داشتیم و امام حاضر ما حضرت آیت الله سیدمجتبی خامنه ای نیز ادامه دهنده راه رهبران گذشته ما هستند.

وی افزود: دشمنان ما بداندن پاسخ امروز ما در جریان جنگ تاریخی، جنگ نظامی، جنگ اقتصادی و جنگ دیپلماسی حتما همان پاسخی است که از گذشته تا به امروز به آنها داده ایم. آنها باید بدانند که ما نه هرگز منتظر می مانیم، نه تسلیم می شویم و نه کشور را تعطیل می کنیم و تا پایان یافتن تهدید ابستاده ایم و حتما با قدرت رفع تهدید می کنیم. کشور ما قدرت بازدارندگی پایدار دارد. قالیباف در ادامه با بیان اینکه دشمن باید بداند مذاکره نیز یک روش مبارزه است، عنوان کرد مذاکره برای اینکه ایران خود را از میدان مبارزه خارج کند، نیست بلکه انتقال بخشی از این میدان به عرصه میدان دیگری به نام دیپلماسی است. دیپلماسی ما نیز برخاسته از فرهنگ دفاع مقدس است. دیپلماسی به معنای تسلیم نیست بلکه تبدیل قدرت میدان به دستاورد سیاسی است.

وضعیت در اراضی فلسطینی فاجعه بار است؛ لزوم اصلاح شورای امنیت



است. اقدامات خشونت‌آمیز، آوارگی و گسترش شهرک‌سازی‌ها در کرانه باختری اشغالی، مسیر صلح را تضعیف می‌کند. گوتشرش گفت: خشونت، آوارگی و گسترش شهرک‌سازی‌ها در کرانه باختری اشغالی، مسیر صلح را نابود می‌کند و سایه شوم پاکسازی قومی را پدید می‌آورد. در سودان، کشمکش بر سر قدرت که توسط بازیگران خارجی دامن زده شده، به جنگی علیه غیرنظامیان بدل گشته است. در سودان میلیون‌ها نفر آواره شده‌اند، گرسنگی در حال گسترش است و بهداشت بیمارستان‌ها و خانه‌ها را هدف قرار می‌دهند. ما باید شورای امنیت را اصلاح کنیم تا بازتاب‌دهنده جهان امروز باشد و از مشروعیت و کارآمدی لازم برای مقابله با چالش‌های کنونی برخوردار گردد. باید تلاش‌ها برای عدم اشاعه هسته‌ای و خلع سلاح را پیش ببریم و بدون هراس یا جانبداری، خواستار پاسخگویی باشیم. جهان به سازمان مللی نیاز دارد که آن قدر قوی باشد تا بتواند با واقعیت کنونی جهان روبه‌رو شود.

دبیرکل سازمان ملل ادعا کرد: تهاجم تمام‌عیار روسیه به اوکراین، کشوری مستقل را گرفتار جنگی بی‌رحمانه کرده است؛ اقدامی که نقض آشکار منشور سازمان ملل متحد محسوب می‌شود. غیرنظامیان همچنان در مناطقی دور از خطوط مقدم درگیری میان اوکراین و روسیه جان خود را از دست می‌دهند. آنتونیو گوتشرش بدون محکوم کردن تجاوز غیرقانونی آمریکا و رژیم صهیونیستی به خاک ایران، گفت: ما باید تنش‌ها در خاورمیانه (غرب آسیا) را کاهش دهیم، به گفتگو روی آوریم و آزادی کشتیرانی را تضمین کنیم .

به نقل از الجزیره، آنتونیو گوتشرش دبیر کل سازمان ملل امروز سه شنبه در هشتاد و یکمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در سخنانی اعلام کرد: دهه گذشته شاهد وقوع جنگ‌هایی بود که پیامدهای ویرانگری بر جای گذاشتند و با بی‌رحمی هولناکی ادامه یافتند. دبیرکل سازمان ملل در این سخنرانی ادامه داد: غیرنظامیان در جریان جنگ‌ها هدف قرار گرفته‌اند، حقوق بشر نقض شده و از گرسنگی به عنوان سلاح استفاده شده است. قدرت نظامی به تنهایی نمی‌تواند امنیت را تضمین کند و قدرت اقتصادی نیز به تنهایی ضامن ثبات نیست. شکاف‌ها در جهان ما رو به گسترش است و جنگ‌ها شعله‌ور شده‌اند. آنتونیو گوتشرش در این خصوص اضافه کرد: در این جنگ‌ها شاهد کشته شدن امدادگران بوده‌ایم و قوانین بین‌المللی نادیده گرفته شده‌اند. شکاف‌های ژئوپلیتیکی عمیق‌تر و نابرابری‌ها تشدید شده و اعتماد نیز تضعیف گشته است.

وی سپس افزود: هوش مصنوعی با چنان سرعتی تکامل یافته که حتی سازندگانش را نیز غافلگیر کرده است. نهادهای و نظام‌های حکمرانی جهانی ما قادر نیستند خود را با واقعیت‌های قدرت همگام سازند. جهان به سوی نظامی چندقطبی در حرکت است. جهانی چندقطبی می‌تواند شرایطی را برای حل‌وفصل مسائل جهانی به شیوه‌ای متوازن‌تر فراهم آورد.ما به نظامی چندجانبه نیاز داریم که بر محور سازمان ملل متحد و مبتنی بر توازن و نمایندگی عادلانه باشد. آنچه در خاورمیانه «آتش‌بس» نامیده می‌شود، چیزی جز تداوم تیراندازی‌ها نیست؛ البته با شدتی کمتر. ... ما نمی‌توانیم اجازه دهیم راهکار تشکیل (به اصطلاح) دو دولتی، در برابر چشم‌انداز از میان برود. وضعیت در سرزمین‌های فلسطینی فاجعه‌بار

بازتاب پیامدهای جنگ علیه ایران در رسانه‌های جهان



که توجه جهانی کافی دریافت نکرده است.

گلوبال تایمز سپس خواسته‌های کشورهای جنوب جهانی را مطرح می‌کند: دسترسی عادلانه‌تر به بازارها، فناوری و منابع مالی، مشارکت بیشتر در نهادهایی مانند شورای امنیت، صندوق بین‌المللی پول و سازمان تجارت جهانی و جلوگیری از سیاسی‌شدن تجارت و سرمایه‌گذاری. در بخش دیگری، چین بر همکاری جهانی در زمینه تغییرات اقلیمی و هوش مصنوعی تأکید می‌کند و خواستار دسترسی برابر کشورهای در حال توسعه به فناوری‌های نوین است. پیام نهایی مقاله این است که چین از کاهش تنش و گفتگو به جای تحریم و بمباران، توسعه به جای فقر و اصلاح حکمرانی جهانی برای افزایش مشارکت کشورهای جنوب حمایت می‌کند.

اینترفاکس گزارش داد حسین محبی، سخنگوی سپاه پاسداران، اعلام کرده است که سپاه برای یک جنگ طولانی با آمریکا آماده شده و آمادگی آن نسبت به گذشته افزایش یافته است. آمریکا توصیف کرد او وضعیت کنونی را «شکست تاریخی و شرم‌آور» آمریکا توصیف کرد و گفت واشنگتن در چند حوزه راهبردی ناکام مانده است؛ از جمله در بازگشایی تنگه هرمز، حفاظت از پایگاه‌های نظامی و مراکز اطلاعاتی خود در منطقه و استفاده مؤثر از تجهیزات نظامی آمریکا در برابر توانمندی‌های ایران.

محبی همچنین گفت آمریکا نقوذ خود را در منطقه از دست داده و «ته جنگ، بلکه نظام» خود را باخته است. به گفته او، ایران اکنون در شکل‌دهی به یک نظام امنیتی جدید در منطقه مشارکت دارد. اینترفاکس در ادامه به اظهارات امیر حاتمی، فرمانده ارتش ایران، اشاره می‌کند که گفته نیروهای مسلح کشور برای مقابله با هرگونه حمله جدید آمریکا یا اسرائیل کاملاً آماده‌اند. این اظهارات در شرایطی مطرح شده که نگرانی‌ها درباره احتمال حملات نظامی جدید آمریکا به ایران افزایش یافته و جنگ تقریباً هفت ماهه به بن‌بست رسیده است.

دونالد ترامپ نیز گفته در حال بررسی گزینه‌های مختلف درباره ایران، از «تابودی کامل» تا فشار اقتصادی و توافق صلح است.



نتانیاهو باید در نیویورک بازداشت شود

■ زهران ممدانی، شهردار نیویورک در مصاحبه با شبکه سی‌ان‌ان، موضع خود درباره بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل را تکرار کرد و گفت او در صورت سفر به نیویورک برای شرکت در نشست‌های مجمع عمومی سازمان ملل باید بازداشت شود.

ممدانی نتانیاهو را «جنایتکار جنگی و طراح نسل‌کشی هولناک علیه مردم فلسطین» توصیف کرد و گفت موضوع نتانیاهو در دیدار اخیرش با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در محل اقامت شهردار نیویورک نیز مطرح شده است.

شهردار نیویورک در این مصاحبه گفت اگر دادگاه کیفری بین‌المللی تشخیص داده باشد فردی به دلیل نقض قوانین بین‌المللی مستحق بازداشت است، «چه کسی هستیم که بگوییم فردی باید فراتر از این قوانین باشد؟» او بر ضرورت پاسخگویی همه افراد در برابر قانون تأکید کرد.

ممدانی پیش‌تر نیز گفته بود راه‌های قانونی موجود برای اجرای حکم بازداشت صادرشده از سوی دادگاه کیفری بین‌المللی علیه نتانیاهو را در صورت سفر نخست‌وزیر اسرائیل به نیویورک بررسی کرده است.

با این حال، او تصریح کرده است که مقام‌های شهری نیویورک اختیار قانونی مستقلی برای اجرای این حکم ندارند و دولت فدرال آمریکا از اختیارات مربوط به این موضوع برخوردار است. ممدانی از دولت فدرال خواسته است به دادگاه کیفری بین‌المللی بپیوندد و حکم بازداشت نتانیاهو را اجرا کند.

۲۷ همت خسارت‌های جنگ‌های تحمیلی اخیر به واحدهای تولیدی



جهادگران در دوران دفاع مقدس، اظهار کرد: با تلاش کارشناسان و با هدف صیانت از تاریخ شفاهی و اسناد ارزشمند جهاد سازندگی، تاکنون بیش از ۳ میلیون سند شناسایی، دیجیتالی‌سازی و در «سامانه سراج» بارگذاری شده است.

وی با اشاره به روند پیشرفت این پروژه افزود: علاوه بر اسناد موجود، فرایند دیجیتالی‌سازی ۵۰۰ هزار سند دیگر نیز طی یک ماه اخیر آغاز شده و طبق برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته، این حجم از اسناد تا پایان سال جاری به بهره‌برداری رسیده و در سامانه قرار خواهد گرفت. این پایگاه داده مجهز به قابلیت‌های پیشرفته جست‌وجو است و بستری مناسب برای پژوهشگران، محققان و رزمندگان فراهم می‌کند تا به اسناد و تاریخ شفاهی جهاد سازندگی دسترسی بی‌واسطه داشته باشند.

تغییر ریل جهاد سازندگی؛ ضرورتی برای امنیت غذایی کشور

مدیرکل امور ایثارگران و زارت جهاد کشاورزی در بخش دیگری از سخنان خود به تحولات ساختاری جهاد سازندگی از سال ۱۳۷۹ اشاره کرد و گفت: جهاد سازندگی که کار خود را با اولویت محرومیت‌زدایی و اقدامات زیربنایی در دوران جنگ آغاز کرده بود، بنا بر مصلحت نظام و ضرورت‌های ملی، به سمت امنیت غذایی تغییر مسیر داد. این تغییر ریل، اگرچه با چالش‌هایی همراه بود، اما امروز ثابت کرده است که یکی از هوشمندانه‌ترین تصمیمات برای حفظ استقلال و امنیت غذایی کشور بوده است.

برزگر تصریح کرد: بخش کشاورزی امروز به عنوان سازگارترین سیستم اقتصادی با محیط زیست عمل می‌کند و تأمین ۸۵ درصد از امنیت غذایی کشور مرهون همین رویکرد جهادی است که علی‌رغم فشارهای دو دهه اخیر بر منابع طبیعی، همچنان پایداری خود را حفظ کرده است.

خسارت ۲۷ همتی به زیرساخت‌های کشاورزی در جنگ‌های اخیر

مدیرکل امور ایثارگران و زارت جهاد کشاورزی همچنین با تأکید بر نقش آفرینی فعالان بخش کشاورزی در جبهه‌های دفاع مقدس و جنگ‌های اقتصادی اخیر، اعلام کرد: مجموعه کشاورزی در جنگ‌های اخیر بیش از ۶۱ شهید تقدیم انقلاب کرده است.

وی با اشاره به خسارات وارد شده به بخش خصوصی و دولتی کشاورزی تصریح کرد: بر اساس برآوردهای اولیه، بیش از ۸۱۲ واحد تولیدی و زیرساختی در این ایام دچار خسارت یا تخریب شده‌اند که این آسیب‌ها رقمی بالغ بر ۲۷ هزار میلیارد تومان (۲۷ همت) به زیرساخت‌های بخش کشاورزی خسارت وارد کرده است.

و در شرایطی کاملاً سری اجرا شد، به‌گونه‌ای که هیچ کارخانه‌ای از جزئیات قطعات تولیدی دیگران اطلاع نداشت. اجرای این پل در مدت کوتاه ۲۰ روزه، چنان سرعت و دقتی داشت که حتی با تجهیزات پیشرفته امروزی نیز تکرار آن دشوار به نظر می‌رسد.

آمارهایی از مهندسی رزمی

مدیرکل امور ایثارگران و زارت جهاد کشاورزی با ارائه آمار عملکردی خیره‌کننده جهاد در دوران جنگ، افزود: احداث ۹۷ هزار کیلومتر جاده، ۳۷ هزار دهنه پل، برپایی ۳۶۹ بیمارستان و اورژانس صحرایی، ساخت بیش از ۵۸۰ هزار سنگر انفرادی و اجتماعی، و راه‌اندازی ۵ هزار حمام صلواتی، بخشی از کارنامه درخشان مهندسی رزمی جهادگران است.

وی همچنین به توانمندی جهاد در حوزه پشتیبانی فنی اشاره کرد و گفت: علاوه بر تعمیر و نگهداری بیش از ۲۵۶ بالگرد، شبکه گسترده‌ای از تعمیرگاه‌ها در مناطق عملیاتی ایجاد شد که فرایند پشتیبانی از یگان‌های رزمی را به‌صورت مستمر تضمین می‌کرد.

پیشگامی وزارت جهاد کشاورزی در صدور گواهی ایثارگری

برزگر در بخش دیگری از این نشست به اقدامات جاری این وزارتخانه در حوزه خدمت‌رسانی به ایثارگران پرداخت و گفت: وزارت جهاد کشاورزی تنها وزارتخانه‌ای در دولت است که دارای کمیسیون ایثارگران بوده و اختیار قانونی برای احراز و صدور گواهی سابقه جبهه را داراست.

وی با اشاره به روند تسریع در ارائه خدمات به رزمندگان، افزود: در ۶ ماهه نخست امسال، بیش از ۳ هزار گواهی جدید جبهه برای متقاضیان صادر شده و مجموع گواهی‌های صادره تا به امروز به بیش از ۲۸ هزار مورد رسیده است. همچنین با پیگیری‌های صورت‌گرفته، ثبت‌نام ایثارگران در «سامانه کارت ایثار نیروهای مسلح» با شتاب مطلوبی در حال انجام است که تنها در نیمه نخست امسال، شاهد ثبت‌نام بیش از ۱۸۰۰ نفر بودیم.

مدیرکل امور ایثارگران و زارت جهاد کشاورزی از اجرای طرح‌های حمایتی جدید خبر داد و تصریح کرد: امسال «طرح سلامت جسم و روان» برای سنگرسازان جهادی با کمک شرکت‌های ایثارگری آغاز شده است.

وی افزود: با هدف ارائه خدمات درمانی و رفاهی بهتر، «مؤسسه حمایت از سنگرسازان» تأسیس شده و تلاش داریم از ظرفیت شرکت «تلاشگران» که ۸۳ هزار سهام‌دار آن را خانواده بزرگ ایثارگران جهاد تشکیل می‌دهند، برای ارتقای سطح معیشت و سلامت این عزیزان بهره ببریم.

برزگر با اشاره به «طرح جهاد امیدآفرینی» و «طرح سپاس»، تأکید کرد: سرکشی از بیش از ۳۷۰ تن از خانواده‌های ایثارگر در سطوح دهستان، شهرستان، استان و ملی در دستور کار قرار دارد و بر اساس سیاست‌های تدوین‌شده، اولویت اصلی ما در حوزه ایثارگران، شناسایی مسائل و مشکلات این عزیزان و پیگیری مجدانه برای رفع دغدغه‌های آنان در حد توان وزارتخانه است.

مدیرکل دفتر امور ایثارگران و زارت جهاد کشاورزی از تکمیل سامانه جامع اسناد جهاد سازندگی با هدف دسترسی آزاد پژوهشگران و رزمندگان تا پایان سال جاری خبر داد.

وی در تشریح اقدامات اخیر این مجموعه برای حفظ میراث ماندگار

حسین برزگر، مدیرکل دفتر امور ایثارگران و زارت جهاد کشاورزی، با تأکید بر نقش بی‌بدیل جهاد سازندگی در دوران دفاع مقدس، این نهاد را «کن سوم جنگ» و پیشران مشارکت مردمی در پشتیبانی از جبهه‌های حق علیه باطل توصیف کرد.

وی با اشاره به فلسفه شکل‌گیری جهاد سازندگی بر مبنای محرومیت‌زدایی و دستور امام راحل (ره)، اظهار کرد: جهاد سازندگی بلافاصله پس از تشکیل در خردادماه ۱۳۵۸، با حضور در میادین دفاع مقدس، تجربه‌ای بی‌نظیر از حضور مردمی را رقم زد. این نهاد با تقدیم ۱۴۰۰ شهید، بیش از ۱۳۰۰ جانباز و ۱۸۰ آزاده سرفراز، به یکی از ایثارگرترین بدنه‌های دولت در دوران جنگ تبدیل شد.

سازماندهی ۵۴۰ هزار رزمنده در قرارگاه‌های تخصصی

مدیرکل امور ایثارگران و زارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه بیش از ۵۴۰ هزار نفر در قالب جهاد سازندگی به جبهه‌ها اعزام شدند، تصریح کرد: جهاد سازندگی با سازماندهی در قالب ۶ قرارگاه عملیاتی، ۶ لشکر، ۱۴ تیپ و ۶۴ گردان رزمی، نقش کلیدی در پشتیبانی، مهندسی رزمی و اجرای پروژه‌های فنی ایفا کرد.

وی افزود: از مجموع ۹۵۰ فرمانده جهادگر، بیش از ۳۵۰ تن به فیض شهادت نائل آمدند که نشان از حضور خط‌شکنانه این عزیزان در میدان‌های نبرد دارد.

حماسه‌های مهندسی: از پل بخت تا هزاران کیلومتر جاده

برزگر در تشریح عملکرد عمرانی و مهندسی جهاد سازندگی در جنگ تحمیلی گفت: جهادگران با ساخت بیش از ۹۲ هزار کیلومتر جاده و ۳۷ هزار دهنه پل در شرایط سخت جنگی، زیرساخت‌های حیاتی عملیات‌ها را تأمین کردند.

وی «پل بخت» را نماد نبوغ مهندسی جهادگران دانست و توضیح داد: اجرای این پروژه با استفاده از ۵ هزار شاخه لوله فلزی در دهانه رودخانه ارون، آن هم در شرایطی که سه جریان آبی متفاوت وجود داشت، شاهکاری بود که در آن زمان برای بسیاری غیرقابل‌باور بود، اما با همت جهادگران طی ۶ ماه به ثمر نشست.

بنیان‌گذاران صنعت موشکی کشور

مدیرکل امور ایثارگران و زارت جهاد کشاورزی در بخش دیگری از سخنان خود، به نقش پیشتاز جهاد سازندگی در خودکفایی دفاعی اشاره کرد و گفت: بسیاری از دستاوردهای امروز در حوزه هوافضا و موشکی، ریشه در فعالیت‌های تحقیقاتی مجموعه جهاد سازندگی دارد. وی تصریح کرد: ساخت مجتمع‌های موشکی در دوران جنگ که با عنوان «موشک جواد تهاجم موشکی» مطرح بود، نقطه آغازین اقتدار موشکی امروز ایران است که با انتقال دانش و تجربیات جهادگران به هوافضای سپاه، بسترساز دستاوردهای حیرت‌انگیز کنونی شد.

برزگر تأکید کرد: اقدامات جهاد سازندگی در دفاع مقدس، تنها یک کارنامه کاری نبود، بلکه مکتبی از مدیریت جهادی و مهندسی رزمی بود که همواره در تاریخ انقلاب اسلامی و میان فرماندهان سپاه و ارتش به نیکی از آن یاد می‌شود.

برزگر در تبیین ابعاد فنی و مهندسی حماسه‌آفرینی‌های جهاد سازندگی، سات «پل خیبر» را یکی از نمادهای بارز نبوغ جهادگران برشمرد و اظهار کرد: این پروژه با مشارکت ۱۸ کارخانه مختلف

صندوق‌های درآمد ثابت ارزی؛ کلید جذب دلارهای راکد به چرخه تولید ملی

فراهم می‌شود. این مکانیزم باعث می‌شود یک بازی «برد-برد» شکل بگیرد؛ صنعت‌گر برای تأمین مالی خود به منابع خارجی یا تسهیلات بانکی گران‌قیمت وابسته نمی‌شود و سرمایه‌گذار نیز بدون درگیر شدن در پیچیدگی‌های اجرایی پروژه‌های صنعتی، از سود ارزی حاصل از آن‌ها بهره‌مند می‌شود.

در همین ارتباط، حمیدرضا نیک‌سیرت، کارشناس حوزه تأمین مالی صنعتی، می‌گوید: «زریق منابع خرد ارزی به پروژه‌های پتروشیمی و معدنی، درست همان حلقه مفقوده‌ای است که می‌تواند هزینه تأمین مالی پروژه‌های ملی را کاهش دهد. اگر این صندوق‌ها بتوانند با شفافیت کامل، سود حاصل از صادرات محصولات این صنایع را به سرمایه‌گذاران بازگردانند، شاهد تغییر رفتار جدی در نحوه پس‌انداز مردم خواهیم بود.

زیرساخت‌های اعتماد؛ پاشنه آشیل یا سکوی پرتاب؟

اگرچه تئوری صندوق‌های درآمد ثابت ارزی بسیار جذاب و کارآمد به نظر می‌رسد، اما واقعیت میدانی اقتصاد ایران نشان می‌دهد که «اعتماد» حلقه مفقوده‌ای است که می‌تواند سرنوشت این طرح را تعیین کند. جامعه سرمایه‌گذار در ایران طی دهه‌های اخیر به دلیل نوسانات شدید ارزی و سیاست‌های گاه غیرقابل پیش‌بینی، نسبت به ابزارهای مالی داخلی که با ارز سر و کار دارند، دچار نوعی بدبینی است.

برای عبور از این سد ذهنی، تنها تبلیغات و توجیهات اقتصادی کافی نیست، بلکه آنچه بیش از هر چیز اهمیت دارد، ایجاد ساختارهای «تضمین» است. رکن ضامن در این صندوق‌ها باید بانک‌ها یا مؤسسات مالی بسیار معتبری باشند که تعهد بی‌قیدوشرط آن‌ها نسبت به پرداخت اصل و سود ارزی در سررسیدهای مشخص، جای هیچ تردیدی باقی نگذارد.

بدون یک رکن ضامن قدرتمند که بتواند ریسک‌های ناشی از تغییرات نرخ ارز یا ناتوانی در اجرای پروژه‌ها را پوشش دهد، صندوق‌های ارزی ممکن است با استقبال سرد بازار مواجه شوند. در واقع، این صندوق‌ها برای موفقیت باید بتوانند «اعتبار» خود را از نهادهای مالی معتبر قرض بگیرند. علاوه بر تضمین، شفافیت در هزینه‌کرد منابع نیز حیاتی است. سرمایه‌گذاران باید بدانند که دلار آن‌ها دقیقاً در کدام پروژه، به چه توجیه فنی و با چه پیشرفت فیزیکی صرف می‌شود.

استفاده از سامانه «کدال» و ارائه گزارش‌های دورهای دقیق از عملکرد صندوق‌ها، می‌تواند بخشی از این خلأ اعتماد را پر کند. اگر شفافیت رعایت نشود، این صندوق‌ها به جای اینکه محلی برای جذب

طراحی صندوق‌های درآمد ثابت ارزی، درپچه‌ای تازه برای تبدیل دلارهای راکد خانگی به یونیت‌های سودآور پتروشیمی، معدنی و نفتی ارائه داد و مسیر جدیدی برای تأمین مالی اقتصاد ملی اعلام شد.

در شرایطی که نوسانات بازار ارز و دغدغه‌های مربوط به حفظ ارزش پول ملی، بخش قابل‌توجهی از نقدینگی ارزی کشور را به سمت نگهداری در گاوصندوق‌ها و حساب‌های راکد سوق داده است، نظام اقتصادی کشور بیش از هر زمان دیگری نیازمند ابزارهای نوین برای بازگرداندن این دارایی‌ها به چرخه تولید است. طرح «صندوق‌های درآمد ثابت ارزی» به عنوان یکی از جدی‌ترین راهکارهای بازار سرمایه، در همین راستا طراحی شده تا بتواند با تجمیع منابع خرد و کلان، خلأ تأمین مالی پروژه‌های کلان صنعت نفت، گاز، پتروشیمی و معدن را پر کند. این ابزار مالی نه تنها یک راهکار برای خروج از رکود تأمین مالی است، بلکه گامی استراتژیک برای پیوند دادن سرمایه‌های انباشته‌شده در بخش غیرمولد اقتصاد با بدنه اصلی تولید محسوب می‌شود. موفقیت این طرح در گرو درک این واقعیت است که سرمایه‌گذار ایرانی در شرایط تورمی، بیش از آنکه به دنبال سودهای نجومی و پرنسبک باشد، به امنیت اصل سرمایه و نقدشوندگی آن می‌اندیشد. بنابراین، طراحی این صندوق‌ها باید به‌گونه‌ای باشد که دغدغه‌های ذهنی سرمایه‌گذاران را که ناشی از تجربه‌های تاریخی تلخ در نوسانات ارزی است، به‌طور کامل مرتفع سازد و اعتماد عمومی را به ابزارهای رسمی بازگرداند.

هدایت نقدینگی ارزی به شریان‌های تولیدی؛ ضرورت و کارکرد

صندوق‌های درآمد ثابت ارزی با این فلسفه شکل گرفته‌اند که نقدینگی ارزی را از حالت ایستا و خنثی خارج کرده و به جریان فعال اقتصادی تزریق کنند. در ساختار اقتصادی فعلی ایران، بسیاری از خانوارها و حتی شرکت‌ها به دلیل ریسک‌های کلان اقتصادی، ترجیح می‌دهند منابع ارزی خود را به صورت نقد در اختیار داشته باشند. این رفتار، اگرچه در سطح خرد یک استراتژی دفاعی منطقی به نظر می‌رسد، اما در سطح کلان موجب قفل شدن منابعی می‌شود که می‌توانستند در پروژه‌های ارزش‌آزاور سرمایه‌گذاری شوند. صندوق‌های ارزی با انتشار یونیت‌های سرمایه‌گذاری، این امکان را فراهم می‌کنند که سرمایه‌گذار، به جای نگهداشتن فیزیکی اسکناس دلار که هزینه‌های نگهداری و ریسک سرقت یا مفقودی را به همراه دارد، صاحب دارایی مالی شود که بازدهی ارزی مشخص و قابل‌تکایی دارد.

این صندوق‌ها منابع جمع‌آوری شده را نه در بازارهای سوداگرانه، بلکه در پروژه‌های دارای توجیه اقتصادی قوی در زنجیره ارزش نفت و گاز و صنایع معدنی سرمایه‌گذاری می‌کنند. از آنجا که خروجی این پروژه‌ها به صورت ارزی است، امکان پرداخت سود ارزی به سرمایه‌گذاران



۸ میلیون لیتر به ظرفیت بنزین کشور افزوده می‌شود

به نقل از وزارت نفت، غلامرضا باقری‌دیزج امروز (سه‌شنبه) در نشست خبری با بیان اینکه پالایشگاه اصفهان در میان پالایشگاه‌های با خوراک نفت خام رتبه سوم در تولید بنزین کشور را به خود اختصاص داده است، تصریح کرد: میانگین تولید روزانه بنزین پالایشگاه اصفهان ۱۲ میلیون لیتر است و این مجموعه با ظرفیت روزانه ۴۳۰ هزار بشکه در روز سهم حدود ۲۵ درصدی در تولید سوخت کشور دارد و همه بنزین این پالایشگاه با استاندارد یورو۴ تولید می‌شود.

وی با تبیین راهبردهای جدید این مجموعه در حوزه مدیریت منابع و اجرای طرح‌های توسعه‌ای، بیان کرد: عملیات اجرایی پروژه‌های راهبردی با هدف رفع ناترازی انرژی و ارتقای کیفی سوخت در پالایشگاه اصفهان در حال اجراست تا با بهره‌گیری از منابع داخلی و توان سهام‌داران، زمان‌بندی اجرای طرح‌های زیرساختی کاهش یابد.

مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان با تشریح رویکرد اجرایی پالایشگاه اصفهان برای تحقق پروژه‌های توسعه‌ای، با اشاره به تغییر ماهیت پالایشگاه‌ها پس از خصوصی‌سازی، تصریح کرد: با اینکه طبق قانون، مسئولیت مستقیم اجرای برخی پروژه‌های تکلیفی به عهده شرکت‌های خصوصی نیست، اما این مجتمع پالایشگاهی با هدف ایفای نقش در تأمین امنیت انرژی کشور و ارتقای کیفیت سوخت، با بهره‌گیری از منابع داخلی و آورده سهام‌داران، مدیریت طرح‌ها را به‌سمتی هدایت کرده است که سریع‌ترین بازدهی و نتیجه‌بخشی را برای جامعه و صنعت داشته باشد.

افزایش تولید در کنار استانداردهای محیط زیستی

باقری‌دیزج با اشاره به سختی‌های مسیر ارتقای کیفیت فراآورده‌ها افزود: این مجموعه هم‌اکنون با اولویت‌بندی نیازهای عملیاتی، احداث واحدهای تولید بخار، آب و گاز را هم‌زمان با واحدهای اصلی در دستور کار قرار داده است تا ضمن ایجاد زیرساخت‌های پایدار، شاخص‌های محیط زیستی نیز مطابق استانداردهای روز ارتقا یابند.

وی یکی از محورهای کلیدی برنامه‌های توسعه‌ای را ارتقای کیفی نفت‌گاز تولیدی دانست و بیان کرد: با توجه به اینکه حدود ۲۵ درصد از ظرفیت مصرف گاز کشور در بخش نیروگاهی و صنایع به کار گرفته می‌شود، پالایشگاه اصفهان با جدیت به دنبال تولید نفت‌گاز با استاندارد است تا این فراآورده جایگزین گاز طبیعی در صنایع شود. این اقدام افزون‌بر اصلاح سبد سوخت کشور، با آزادسازی گاز در شبکه، نقشی تعیین‌کننده در رفع ناترازی گاز در فصل‌های سرد سال و جلوگیری از محدودیت‌های مصارف خانگی و تجاری ایفا خواهد کرد.

افزایش ۸ میلیون لیتری تولید بنزین با راهاندازی واحد آرافسی‌سی

مدیرعامل پالایشگاه اصفهان درباره طرح‌های حوزه بنزین نیز گفت: با تکیه بر مهندسی فرایند و بهره‌گیری از توان داخلی، مدت‌زمان اجرای پروژه‌های کیفی‌سازی بنزین ازجمله واحد آرافسی‌سی بنزین از چهار سال به دو سال کاهش یافته است. این پروژه اکنون با پیشرفت ۲۸ درصدی طبق زمان‌بندی ادامه دارد و پیش‌بینی می‌شود تا سال ۱۴۰۸ وارد چرخه تولید شود.

باقری‌دیزج ادامه داد: با تکمیل پروژه آرافسی‌سی، روزانه ۸ میلیون لیتر به ظرفیت تولید بنزین و ۲ میلیون لیتر در روز به تولید نفت‌گاز باکیفیت و استاندارد کشور افزوده خواهد شد که گامی مهم در زمینه تأمین پایدار سوخت کشور و رفع ناترازی‌هاست.

پیشرفت ۷۷ درصدی پروژه RHU

وی با اشاره به وضع پروژه‌های توسعه‌ای، از پیشرفت ۷۷ درصدی پروژه RHU خبر داد و افزود: با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، این پروژه تا سال ۱۴۰۶ آماده بهره‌برداری خواهد بود که دستاورد اصلی آن تولید فراآورده‌های با استاندارد بالا و کاهش آثار محیط زیستی است.

مدیرعامل پالایشگاه اصفهان تصریح کرد: در حوزه مدیریت منابع آبی نیز ۴۰ درصد آب مصرفی پالایشگاه از محل تصفیه پساب شهری تأمین می‌شود که با تکمیل برنامه‌های در حال اجرا، این پالایشگاه به‌زودی به خودکفایی کامل در تأمین آب موردنیاز دست می‌یابد.

باقری‌دیزج با اشاره به پیشرفت مطلوب طرح‌های آزمایشگاهی و مهندسی در حال اجرا، یادآور شد: شرکت پالایش نفت اصفهان با مدیریت هوشمندانه منابع، همه تلاش خود را به کار گرفته است تا این طرح‌ها در زمان مقرر وارد چرخه تولید شده و ضمن صیانت از سرمایه‌های سهام‌داران، آثار مثبت آن در سبد سوخت و استانداردهای کیفی کشور نمایان شود.



«پایتخت ۸» متوقف نیست

■ آرش عباسی درباره وضعیت فصل هشتم «پایتخت» و اینکه چرا هنوز به قصه منسجمی نرسیده‌اند بیان کرد: من در ماه‌های اخیر به طور دائم با محسن تانبنده که در تمام این سال‌ها و در هفت فصل گذشته همواره طراح قصه بوده‌است، در ارتباط بوده‌ام.

وی که برای اجرای یک تاتر در ایتالیا خود را آماده می‌کند ادامه داد: در حال حاضر به چندین قصه بسیار خوب نیز رسیدهایم و برخلاف سری قبل، به دلیل فراغ‌بال و زمان بیشتر، عجله‌ای نداشتیم. حتی در مدتی که خارج از ایران بودم از راه دور با تانبنده ارتباط داشتم و ایده‌های مختلف را با یکدیگر مطرح می‌کردیم.

این نویسنده با تأکید بر اینکه «پایتخت» برای گروه سازنده اهمیت زیادی دارد، گفت: پایتخت برندی است که حداقل ۱۶ سال از عمرش می‌گذرد و تقریباً نمی‌توانیم سریالی نام ببریم که این همه سال دوام آورده باشد و همیشه مخاطب منتظرش باشد که ساخته شود. از این حیث حساسیت‌های خودمان در وهله اول بسیار بیشتر از دیگران است و طبیعتی است که تا جایی که ممکن باشد روی ایده‌های مختلف کار می‌کنیم.

عباسی درباره میزان پیشرفت قصه‌های فصل هشتم نیز عنوان کرد: همانطور که گفتیم ایده‌ها و قصه‌های مختلفی مطرح شده‌است و هر زمان که به طور جدی از ما بخواهند چند روز بعد نگارش فیلمنامه به شکل جدی شروع می‌شود و قصه فصل جدید به نتیجه خواهد رسید.

وی با اشاره به ادامه گفتگوهای خود و محسن تانبنده گفت: ما طی یک سال گذشته درباره قصه‌های جدید، شخصیت‌ها و اتفاقاتی که می‌تواند در فصل بعدی مورد استفاده قرار گیرد، بارها صحبت کرده ایم.عباسی درباره موضوعات احتمالی فصل هشتم نیز گفت که هنوز قصه مشخصی به عنوان محور اصلی انتخاب نشده‌است.

این نویسنده و کارگردان تاتر یادآور شد: در این ۲ سالی که از «پایتخت» می‌گذرد جهان و به ویژه کشور پر از اتفاق بوده‌است و همه اینها انسان را ترغیب می‌کند به سمتشان برود و کار کند.

وی در پایان بیان کرد: پروژه «پایتخت» نه تنها تعطیل نشده‌است که در حال فعالیت هستیم و ایده‌های مختلفی نیز برای کار کردن داریم. اصلا مسئله ما ایده نیست چون مدت‌هاست با همفکری یکدیگر کار می‌کنیم و فکر می‌کنم برای «پایتخت ۸» بسیار دست‌مان پر است.

تام کروز به ستایش قدرت هنر در برابر هوش مصنوعی پرداخت



■ به نقل از دللاین، تام کروز بیش از ۶ دقیقه در ستایش قدرت هنر در برابر هوش مصنوعی صحبت کرد و مخاطبانی را که در برنامه‌ای که توسط یوتا در لندن ترتیب داده شده بود، حضور داشتند به تشویق واداشت.

در یک گفتگوی صمیمانه با عنوان «زندگی در تصاویر» که شب پیش (دوشنبه شب) در لندن برگزار شد، کروز به چهار دهه فعالیت حرفه‌ای خود از جمله نقش‌های تحسین‌شده در فیلم‌های «تاپ گان»، «جری مگوایر»، «ماگنولیا» و مجموعه «هاموریت غیرممکن» و همچنین به فیلم جدیدش «دیگر» نگاهی انداخت و

برنامه را با مونولوگی درباره هنر انسان در فیلمسازی و قدرت تجربه سینمایی آغاز کرد.

وقتی ادیت بومن مجری برنامه، در مورد چگونگی ایجاد اختلال توسط هوش مصنوعی صحبت کرد، هرچند پاسخ کروز تکرار بسیاری از پیام‌های آشنای وی بود، اما شور و اشتیاق او باعث تشویق شدید تماشاگران شد.

کروز پاسخ داد که هیچ چیز مثل انسان نیست و در عین حال درباره این صحبت کرد که چگونه فیلم‌های «هاموریت غیرممکن» در خط مقدم فن‌آوری جدید بوده‌اند و حتی «حساب نهایی» در سال ۲۰۲۵ هوش مصنوعی را به عنوان شخصیت شرور خود در نظر گرفت.

وی همچنین به فن‌آوری لنز دوربین و سینماها در مقابل پخش آنلاین اشاره کرد و هر چند به صورت مستقیم در مورد جنبه‌های منفی هوش مصنوعی صحبت نکرد، اما گفت که تابستان پررونق سینماها - از جمله مشارکت مخاطبان جوان - نشان می‌دهد که مردم خواهان تجربه انسانی هستند.

کروز با توضیح اینکه یکی از دلایلی که او اینقدر به زنده نگه داشتن تجربه سینما اعتقاد دارد این است که مردم را دور هم جمع

در پرونده هواپیمای اوکراینی، حق با چه کسی بود؟



بخش‌هایی که برای پیشبرد این پژوهش در نظر گرفته بودیم، انجام شد. اما پس از جنگ، عملاً دسترسی ما به برخی منابع و افراد قطع شد و در نهایت، آنچه امروز ارائه شده، حاصل همین میزان از پژوهش و مصاحبه‌هاست.با این حال، معتقدم زندگی شهید شیخیان همچنان جای کار بسیار زیادی دارد و می‌توان در آینده روایت جامع‌تر و کامل‌تری از زندگی و شخصیت ایشان ارائه کرد. امیدوارم این اتفاق با عنایت خود شهید رقم بخورد و زمینه برای ادامه این پژوهش و تکمیل روایت زندگی ایشان فراهم شود.

* با توجه به حساسیت‌ها و چالش‌های زیادی که پرونده هواپیمای اوکراینی داشت و حالا ابعاد بیشتری از نقش شهید شیخیان در بررسی و پیگیری این حادثه مطرح شده، فکر می‌کنید مطرح شدن این بخش تا چه اندازه می‌تواند نگاه مردم به این ماجرا و حتی شناختشان از خود شهید شیخیان را تغییر دهد؟ به‌خصوص اینکه نقش او در این پرونده تا امروز چندان مطرح و شناخته‌شده نبوده‌است.موضوع هواپیمای اوکراینی، به‌دلیل ابعاد و پیامدهای آن، یک مسئله ملی بود. در این ماجرا، شهید شیخیان به‌عنوان فردی متخصص و مورد اعتماد با دستور مستقیم شهید حاجی‌زاده مأموریت یافت تا در بررسی و تعیین تکلیف این پرونده نقش داشته باشد. به نظر من، حضور ایشان در این موضوع از جهات مختلف اهمیت ویژه‌ای داشت: چراکه از یک سو باید حقوق جان‌باختگان و خانواده‌های آنها پیگیری می‌شد و از سوی دیگر، میزان قصور و مسئولیت سازمان‌ها و مجموعه‌های مختلف درگیر در این حادثه مشخص می‌شد.بر اساس بررسی‌هایی که شهید شیخیان انجام داد، تلاش شد میزان قصور هر یک از طرف‌های درگیر در این ماجرا مشخص شود. به اعتقاد من، ایشان در این مأموریت به‌عنوان یک نیروی متخصص و کارآمد عمل کرد و تلاش داشت موضوع با دقت و بر مبنای واقعیت‌های موجود بررسی شود.البته همان‌طور که می‌دانید، بخشی از اطلاعات مربوط به پرونده همچنان ناشناخته است و برخی اسناد نیز در زمره اسناد طبقه‌بندی‌شده قرار دارد و دسترسی عمومی به آنها محدود است. بنابراین نمی‌توان درباره همه ابعاد این پرونده اظهار نظر کرد. با این حال، در حد اطلاعات و اسنادی که در اختیار شهید شیخیان قرار داشت، تلاش ایشان بر این بود که هم حقوق جان‌باختگان و خانواده‌های آنها پیگیری شود



دفاع مقدس یک دکترین ملی

■ هفتمین آیین سراسری تجلیل و تکریم پیشکسوتان دفاع مقدس و مقاومت، همزمان با آغاز هفته دفاع مقدس و با حضور رئیس مجلس شورای اسلامی، فرمانده کل انتظامی کشور، رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس و مقاومت، جمعی از خانواده‌های شهید، ایثارگران و پیشکسوتان جهاد و مقاومت در موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برگزار شد.

محمداقبر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی، در این مراسم با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدا و رهبر شهید انقلاب اسلامی، دفاع مقدس را فراتر از یک مقطع تاریخی دانست و گفت: آنچه امروز در اختیار داریم، از سبک زندگی و باورها تا خودباوری، استقلال و عزت ملی، ریشه در فرهنگ دفاع مقدس دارد.

وی با اشاره به شرایط کشور در نخستین هفته دفاع مقدس پس از شهادت رهبر انقلاب اسلامی، اظهار کرد: برای ما سخت و دردناک است که این هفته را بدون رهبر شهید انقلاب اسلامی پشت سر می‌گذاریم؛ رهبری که از آغاز دفاع مقدس به‌عنوان رزمنده و چریک در میدان حضور داشت.

قالیباف با تأکید بر اینکه دفاع مقدس را می‌توان یک الگوی ملی برای مواجهه با تهدیدها دانست، افزود: فرهنگ دفاع مقدس، فرهنگ استقلال و آزادی است و در حوزه‌های مختلف از جمله اقتصاد، تاب‌آوری، خوداتکایی و توان دفاعی کشور آثار خود را نضان داده‌است.

رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در دوران دفاع مقدس با محدودیت‌های جدی در حوزه تجهیزات نظامی مواجه بودیم، اما امروز به توانایی تولید و استفاده از موشک‌های بالستیک نقطه‌زن در بردهای چند هزار کیلومتری دست یافته‌ایم. این مسیر نتیجه خودباوری، خوداتکایی و انسجام ملی است.

وی با اشاره به نقش تجربه دفاع مقدس در عرصه دیپلماسی گفت: دفاع مقدس به ما آموخت که قدرت ملی و توان نظامی می‌تواند به دستاورد سیاسی تبدیل شود و دیپلماسی نیز باید در کنار قدرت میدان مورد استفاده قرار گیرد.

قالیباف با بیان اینکه دفاع مقدس نباید صرفاً به یک خاطره تاریخی محدود شود، اظهار کرد: دفاع مقدس یک تجربه زنده و بستی برای تولید عزت و قدرت ملی است و امروز نیز آثار این فرهنگ را در عرصه‌های نظامی، اقتصادی و فرهنگی می‌توان مشاهده کرد.

وی همچنین بر ضرورت توجه به فرهنگ جهادی، روحیه بسیجی و باور «ما می‌توانیم» تأکید کرد و گفت: هرچا ملت ایران به فرهنگ دفاع مقدس تکیه کرده، توانسته است از موانع عبور کند. رادان: تجربه دفاع مقدس الگوی مقاومت و استقلال شد

سردار احمدرضا رادان، فرمانده کل انتظامی کشور نیز در این مراسم با گرامیداشت یاد شهنای انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و رهبر شهید انقلاب اسلامی، به جنگ‌های اخیر اشاره کرد و گفت: سال ۱۴۰۵ را در شرایطی سوری می‌کنیم که ملت ایران دو جنگ را پشت سر گذاشته و در جریان این درگیری‌ها جمعی از فرماندهان و مردم کشور به شهادت رسیدند.

وی با اشاره به جنگ ۱۲روزه، اظهار کرد: در این جنگ فرماندهانی همچون شهیدان سلامی، محرابی و حاجی‌زاده به شهادت رسیدند و در نهایت دشمن به دنبال آتش‌بس رفت.

رادان همچنین با اشاره به جنگ ۴۰روزه موسوم به جنگ رمضان افزود: دشمن تصور می‌کرد می‌تواند در مدت کوتاهی کار ایران را به پایان برساند، اما حضور مردم و فرماندهان در میدان نشان داد که این محاسبات با واقعیت جامعه ایران فاصله دارد.

فرمانده کل انتظامی کشور با بیان اینکه دفاع مقدس زمینه شکل‌گیری یک الگوی ملی در حوزه مقاومت و استقلال را فراهم کرد، ادامه داد: در دوران دفاع مقدس حتی در تأمین برخی تجهیزات اولیه محدودیت داشتیم، اما امروز به توانمندی‌هایی در حوزه موشکی و دفاعی دست یافته‌ایم که بخشی از آن حاصل همان تجربه است.

وی با اشاره به استمرار فرهنگ دفاع مقدس در نسل‌های بعدی گفت: به آن خانواده، صبح پیروزی نزدیک است و این مسیر با تکیه بر ایمان، عقلایت و ایستادگی مردم ادامه خواهد داشت.

فرهنگ دفاع مقدس یک دکترین ملی برای مقابله با تهدیدهاست کارگر: تجلیل از پیشکسوتان در سراسر کشور برگزار شد

سردار بهمن کارگر، رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس و مقاومت نیز با اشاره به برگزاری همزمان این آیین در سراسر کشور گفت: همایش تجلیل از پیشکسوتان دفاع مقدس و مقاومت به شکل ملی و سراسری در همه استان‌ها برگزار می‌شود.

وی افزود: این برنامه از سال‌های گذشته با حمایت رهبر شهید انقلاب اسلامی برگزار شده و امیدواریم در سال‌های آینده نیز با قوت ادامه پیدا کند.

علی‌اصغر جعفری، معاون بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس و مقاومت نیز با اشاره به هفتمین دوره برگزاری این آیین اظهار کرد: امسال در شرایطی این مراسم را برگزار می‌کنیم که رهبر شهید انقلاب اسلامی در میان ما حضور ندارد و در این دوره از حدود یک میلیون پیشکسوت دفاع مقدس و مقاومت تجلیل می‌شود.بر اساس برنامه‌های اعلام‌شده، این آیین همزمان با ۳۱ شهریور و آغاز هفته دفاع مقدس در مراکز استان‌ها نیز برگزار شد

و رزمندگان، جانبازان، آزادگان، خانواده‌های شهیدا و فعالان حوزه دفاع مقدس در آن حضور داشتند.

طرح «اسلام»؛ بازخوانی سیاست‌های سلامت اجتماعی محله‌محور



یافته، تاب‌آور و دارای عاملیت محلی قرار بگیرد. در این پارادایم، دولت نقش متصدی مستقیم و پرهزینه را واگذار کرده و جایگاه سیاست‌گذار، تسهیلگر، تضمین‌کننده استانداردها و پشتیبان حقوقی و مالی جامعه محلی را بر عهده می‌گیرد.

دولت چهاردهم با درک عمیق این چرخش تاریخی و در چارچوب سیزده چرخش تحول‌آفرین در سازمان بهزیستی کشور، گذار از سازمان‌گرایی صلب و مرکزمحوری پرهزینه را به سمت خانوادهمحوری، محله‌محوری و فرصت‌آفرینی توانمندساز در کانون توجه قرار داده است.

تجلی عینی این تغییر زاویه دید بنیادین، استقرار فراگیر طرح سلامت اجتماعی محله‌محور(اسلام)است؛ طرحی که محله را نه یک مرزبندی اداری و کالبدی بی‌روح، بلکه یک زیست‌بوم زنده، دارای شعور جمعی و تولید‌کننده سرمایه اجتماعی بازتعریف می‌کند.

ابتکار مهم طرح «اسلام» پایان دادن به پراکندگی و عملکرد جزیره‌ای طرح‌های حمایتی گذشته است. در قالب کانون‌های سلام محله، منظومه‌ای یکپارچه از پانزده فعالیت و برنامه اجتماع‌محور در یک مدار واحد هم‌افزا شده‌اند.

از طرح‌های مشارکت اجتماعی نوجوانان و برنامه‌های تاب‌آوری و ارتقای عاملیت دختران، پسران و بانوان برای حل مسائل محله، تا توانبخشی مبتنی بر جامعه که زیست برابر و دسترس‌پذیری افراد دارای معلولیت را در بستر کوچه و خیابان محقق می‌سازد؛ از سازوکارهای حمایت‌های روانی-اجتماعی فوری در بحران‌ها و حوادث محلی و لایه‌های پیشگیری اجتماع‌محور. از اعتیاد زنان و کودکان، تا کانون‌های همیار سلامت روان، باشگاه‌های سالمندی فعال و اقتصاد نقره‌ای، خانه‌های خلاق و مهارت‌آموزی دیجیتال، شبکه‌های استعدادیابی و توانمندسازی شغلی جوانان، باشگاه کارآفرینان خرد و استقرار تعاونی‌های محله‌یار و گروه‌های

تأمین مالی خرد خدیبار که استقلال اقتصادی و گردش معیشت محلی را بدون نیاز به بروکراسی‌های بانکی تضمین می‌کنند و در نهایت، دیدهبانی دانا‌یَمیک و هوشمند آسیب‌ها از طریق طرح پایش مستمر یا نبض محله.

یکی دیگر از درخشان‌ترین ابعاد این طرح، هوشمندی در مدیریت منابع

پا، پرهیز از بار مالی نوین بر دوش دولت است. کانون‌های «سلام» بجای احداث ساختمان‌های گران‌قیمت اداری در قلب تپنده فضاهای عمومی موجود یعنی مدارس(در ساعات غیرآموزشی)و مساجد مستقر شده‌اند.

تبدیل مدرسه به جعبه سیاه جامعه و کانون گردهمایی خانواده‌ها و تسهیلگران بومی، دیوارهای تفکیک نهادی را فرو ریخته و نشاط اجتماعی را به کالبد شهری بازگردانده است. برای آنکه این تجربه بالنده استمرار یابد و خود دچار تله ساختارگرایی نشود، رعایت چهار راهبرد اساسی در امتداد این مسیر حیاتی است.

۱. پرهیز قاطع از دیوان‌سالاری سازی؛ حفظ هویت داوطلبانه، مدنی و مردمی طرح و ممانعت از تبدیل پایگاه‌های محلی به شعبات اداری بهزیستی؛ تصمیم‌گیری باید همواره در تراز جوانان، تسهیلگران و معتمدان محله باقی بماند.

۲. جامعه‌محوری مبتنی بر شواهد و داده‌ها؛ پیوند شبکه داده‌های میدانی نبض محله به رصدخانه ملی آسیب‌های اجتماعی، تا تخصیص پشتیبانی‌های حاکمیتی دقیقاً منطبق بر نیاز واقعی هر بافت جمعیتی هدایت شود.

۳. هم‌افزایی ساختاری فراسازمانی؛ الزام دستگاه‌های کلیدی نظیر آموزش و پرورش، وزارت بهداشت، مدیریت‌های شهری و نهادهای مدنی به تجمع خدمات در این کانون‌ها برای جلوگیری از موازی‌کاری و اتلاف دارایی‌های عمومی.

۴. پایداری چرخه اقتصاد محلی؛ تثبیت الگوی تأمین مالی خرد و تعاونی‌های محله‌یار بگونه‌ای که اقتصاد درون‌زای محله، استقلال مالی و تداوم خدمات آن را فارغ از تکانه‌های بودجه‌ای دولت تضمین کند. طرح «سلام» فراتر از یک مداخله حمایتی مقطعی، صورت‌بندی نوین رابطه جامعه و حاکمیت است.

این طرح گواهی می‌دهد که مسیر بیرون رفت از هزینه‌های سرسام‌آور اداری و گرده‌گشایی از کلاف پیچیده آسیب‌های اجتماعی، نه با صدور بخش‌نامه‌های آمرانه از پشت درهای بسته دیوان‌سالاری، بلکه در بازیابی نیروی درونی جامعه، احیای حس تعلق همسایگی و تحقق عینی جامعه قدرتمند در کنار دولت تسهیلگر نهفته است.

سید جواد حسینی رئیس سازمان بهزیستی نوشت: قرن‌هاست که سیاست‌گذاری عمومی و نظام‌های رفاهی در جهان زیر سیطره نگاه ساختار و نهادگرایی متحصراً دولت‌محور و سازمان‌گرا اداره شده‌اند.

این انگاره سنتی بر این فرض بنیادین استوار بود که حل تمامی مسائل انسانی، ارتقای زیست اجتماعی و مهار آسیب‌ها، متحصراً از مجرای بوروکراسی‌های متمرکز، دیوان‌سالاری‌های عریض و طویل دولتی و دستورالعمل‌های بالا به پایین ممکن می‌شود.

حاصل این رویکرد تاریخی، شکل‌گیری سازوکارهای اداری سنگین، پرهزینه و کم‌تحرکی بود که در گذر زمان، بار مالی طاقت‌فرسایی را بر گرده دولت‌ها تحمیل کرد؛ دستگاه‌هایی که به مرور بجای حل مسئله، گرفتار بازتولید فرسایش سازمانی و مدیریت هزینه‌های سرسام‌آور خویش شدند.

پیامد ساختاری این دولت‌گرایی انحصاری، گسترش دو آسیب موازی در عرصه اجتماعی بود.

نخست، تفکیک نهادی و مرکز‌محوری مفرط که با ایزوله‌سازی نیازمندان، سالمندان، افراد دارای معلولیت یا آسیب‌دیدگان در دیوارهای نفوذناپذیر آسایشگاه‌ها و مراکز اقامتی معنا می‌یافت.

دوم، یارانه‌پردازی تسکینی و انفعالی که انسان‌ها را در جایگاه دریافت‌کنندگان خاموش اعانه‌های خرد حفظ می‌کرد.

خروجی نهایی این رویکرد، تضعیف اعتمادبنفس بومی، فرسایش حیات انجمنی و زایش جامعه‌ای از هم‌گسخته بود که دیوید رابزمن جامعه‌شناس برجسته، آن را انبوه تنها توصیف می‌کند؛ توده‌ای از انسان‌ها که از نظر فیزیکی در کنار یکدیگر زندگی می‌کنند اما فاقد پیوندهای مدنی، حس تعلق سرزمینی و اراده جمعی مشترک برای تغییر وضعیت خویش هستند.

در برابر این بن‌بست تاریخی، پارادایم‌های نوین توسعه و رفاه اجتماعی، موازنه قدرت در دگرگون ساخته‌اند.

نظریه‌های نوین اقتصاد توسعه، به‌ویژه دیدگاه توسعه به‌مثابه آزادی و رویکرد قابلیت‌های انسانی آمارتیا سن اثبات کرده‌اند که رفاه پایدار هرگز از مسیر صدق‌پوری دولتی نمی‌گذرد، بلکه نیازمند گسترش عاملیت و توانمندی بنیادین آحاد جامعه است.

پژوهش‌های شناخته شده رابرت پاتنام درباره سرمایه اجتماعی نشان می‌دهد که پایدارترین و کم‌هزینه‌ترین توسعه، مناطقی هستند که بالاترین تراکم حیات انجمنی، شبکه‌های خودجوش محلی و سرمایه‌های اجتماعی درون‌گروهی و پیونددهنده را در خود پرورش داده‌اند.

همچنین اسناد سازمان جهانی بهداشت پیرامون مؤلفه‌های اجتماعی سلامت نشان می‌دهند که احساس تنهایی مزمن، طرد اجتماعی و فقدان شبکه‌های همسایگی، به مراتب بیش از کمبودهای پزشکی، بستر ابتلا‌ی جوامع به فرسودگی روانی، اعتیاد و تله فقر پایدار را فراهم می‌سازند از دل این شواهد علمی و تجارب زیسته بشری، انگاره راهبردی نوینی زاده شد.

گذار از دولت متمرکز پرهزینه به سوی جامعه قدرتمند در کنار دولت قدرتمند.

در این الگو، قدرت‌یابی محلات و میدان‌داری گروه‌های داوطلب بومی به معنای عقب‌نشینی یا تضعیف حاکمیت نیست؛ بلکه دولت زمانی به معنای واقعی مقتدر و اثرگذار است که در کنار جامعه‌ای آگاه، سازمان

نشست هم‌اندیشی حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه با جمعی از صاحب‌نظران و پژوهشگران حوزه مبارزه با فساد، برگزار شد.

رئیس قوه قضاییه طی سخنانی در این نشست، ضمن تبیین و تشریح روش‌های مقابله با فساد که از ابتدای انقلاب تاکنون اتخاذ شده است اظهار کرد: بالغ بر ۴۸ سال از انقلاب ما می‌گذرد؛ ما در این حدود نیم قرن، تجربیات گران‌بهایی را در عرصه مبارزه با فساد به دست آورده‌ایم؛ از سویی دیگر، تجارب جهانی نیز پیش روی ماست؛ لذا دیگر جای آزمون و خطا و فرصت‌سوزی نیست؛ باید همه نیرو و امکانات خود را برای مقابله با فساد و مبارزه با ریشه‌ها و مناشی آن تجهیز کنیم.

وی با تأکید مؤکد بر ضرورت رسیدن به شناخت درست، صواب و همه‌جانبه از منقوله فساد و روش‌های مقابله با آن، بیان داشت: در این جمع حدود ۳۰ نفره، هر یک از شما نخبگان و صاحب‌نظران حوزه مبارزه با فساد، اولویت‌ها و روش‌هایی را برای مقابله با فساد ارائه کردید؛ هیچ‌کدام از این اولویت‌ها و روش‌ها اگر نگوییم متفاوت و متفاوت بودند، حداقل در راستای یکدیگر نبودند. لذا برای عطف به نتیجه و هدف، ضروری است اقداماتی عملیاتی صورت دهیم و از لفظ و سخن‌سرایی خارج شویم. در این راستا، خود شما نخبگان و صاحب‌نظران، کارگروهی تشکیل دهید و اولویت‌های مبارزه با فساد را تعیین کنید؛ سپس اتخاذ روش‌های واحد تخصصی و مجرب و کارآموده را نیز تجویز کنید. در اینجا توجه داشته باشید که این روش‌ها، حتماً از قابلیت اجرایی برخوردار باشند و صرفاً به درد مکتوب کردن، نخورند. مسئولان ذیربط در قوه قضاییه نیز حتماً در کارگروه شما نخبگان، مشارکت خواهند داشت و ترتیبات حاکمیتی عملیاتی‌سازی نسخه‌های فسادستیزانه شما را تمهید خواهند کرد.

اژه ای در ادامه به برخی از ریشه‌ها و گلوگاه‌های فساد اشاره کرد که قوه قضاییه طی بیش از ۵ سال اخیر در دوره تحول و تعالی، ورودی وجدانه برای انسداد آنها داشته است و در این راستا مشخصاً به فساد در حوزه «زمین» اشاره کرد و گفت: حوزه «زمین» یکی از گلوگاه‌های فساد بود. از تجاوز به حریم و بستر رودخانه‌ها و سواحل و آلودگی‌های زیست محیطی ناشی از این تجاوز، تا تغییر کاربری‌ها و تعرض به اراضی ملی و طبیعی. ما برای انسداد این گلوگاه فساداز، ورودی وجدانه داشتیم؛ تمامی سعی خود را نیز معطوف داشتیم تا این ورود وجدانه با پیوست‌های چندلایه رسانه‌ای، اجتماعی و تبیینی همراه باشد.

وی به موضوع ارزهای صادراتی نیز گریزی زد و عنوان کرد: یکی دیگر از مناشی و گلوگاه‌های فساد، می‌تواند موضوع ارزهای حاصل از صادرات باشد. ما طی مدت اخیر بر این مقوله، متمرکز شده‌ایم؛ اعم از تراستی‌ها و غیرتراستی‌ها؛ تعیین تکلیف این موضوع، یک اولویت جدی است. باید به حوزه ارزی کشور، نظم و انضباط بخشیم؛ در این راستا، فقط به یک نمونه اشاره کنم و آن اینکه، یک دستگاه در کشور مدعی است، فلان دستگاه دیگر، ۳۳ میلیارد یورو به او بدهکار است و آن دستگاه نیز منکر چنین بدهی‌ای می‌یابد و هر دو دستگاه هم در



خزر عقب می‌رود

نشست خبری هفتمین اجلاس کشوری متعاهد کنوانسیون چارچوب حفاظت از محیط زیست دریایی دریای خزر (کنوانسیون تهران) — کاپ ۷، روز سه شنبه ۳۱ شهریور ۱۴۰۵ برگزار شد.

آرمان خورسند، رئیس مرکز امور بین‌الملل و کنوانسیون‌های سازمان حفاظت محیط‌زیست، با اشاره به بازگشایی مدارس و جان‌باختن دانش‌آموزان و معلمان در جریان جنگ اخیر، گفت: امسال بیش از ۳۰۰ دانش‌آموز در جریان حملات ایالات متحده و رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند و تعداد زیادی از معلمان نیز جان خود را از دست دادند؛ بنابراین جای بسیاری از این فرشتگان خردسال در مدارس خالی است.

وی با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای دانش‌آموز و معلم، در ادامه به تشریح سابقه و ظرفیت‌های کنوانسیون تهران پرداخت و اظهار کرد: کنوانسیون تهران در سال ۲۰۰۶ لازم‌الاجرا شد و اکنون در آستانه بیستمین سالگرد لازم‌الاجرا شدن آن قرار داریم.

رئیس مرکز امور بین‌الملل و کنوانسیون‌های سازمان حفاظت محیط‌زیست ادامه داد: این کنوانسیون چهار پروتکل اجرایی دارد که از میان آنها، سه پروتکل تاکنون توسط همه اعضا پذیرفته شده است.

وی گفت: پروتکل آکتاو درخصوص آمادگی، مقابله و همکاری در برابر حوادث آلودگی نفتی، پروتکل مسکو در سال ۲۰۱۲ درخصوص آلودگی ناشی از منابع و فعالیت‌های مستقر در خشکی و پروتکل سال ۲۰۱۸ درخصوص ارزیابی آثار زیست‌محیطی فرامرزی از جمله این پروتکل‌ها هستند.

خورسند افزود: پروتکل دیگری که هنوز به‌طور کامل از سوی همه اعضا پذیرفته نشده، پروتکل ششق‌آباد درخصوص حفاظت از تنوع زیستی دریای خزر است.

وی با اشاره به ماهیت و گستره فعالیت‌های کنوانسیون تهران اظهار کرد: این کنوانسیون درباره مسائل گسترده مربوط به این پهنه آبی حساس شکل گرفته و آنچه در این چارچوب به نتیجه رسیده و کشورهای عضو بر سر آن توافق کرده‌اند، ضرورت همکاری مشترک به دلیل ماهیت محیط‌زیستی دریای خزر است. رئیس مرکز امور بین‌الملل و کنوانسیون‌های سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: یک پروتکل دیگر نیز درخصوص پایش و تبادل اطلاعات میان کشورهای عضو در حال مذاکره است و تلاش می‌شود درباره سازوکارهای مربوط به پایش و تبادل داده‌ها به توافق برسیم.

ظرفیت کنوانسیون تهران برای اجرای پروژه‌های مشترک خورسند با اشاره به همکاری کنوانسیون تهران با نهادهای صندوق‌های بین‌المللی محیط‌زیستی گفت: همکاری با سایر نهادهای بین‌المللی محیط‌زیستی، از جمله صندوق‌های مختلف مانند صندوق اقلیم سبز (GCF)، یکی از ظرفیت‌های مهم این کنوانسیون است.

وی افزود: همین امروز نیز مذاکراتی درباره یک پروژه مشترک میان کشورهای ساحلی خزر با تأمین مالی یکی از این صندوق‌ها در حال انجام بود و نمونه‌هایی از این نوع پروژه‌ها در گذشته نیز وجود داشته و در آینده استمرار خواهد داشت.

خورسند ادامه داد: کنوانسیون تهران، به‌عنوان اجتماع پنج کشور در یک چارچوب مشترک، بستری فراهم می‌کند تا کشورهای عضو بتوانند در یک قالب واحد، طرف مذاکره و مخاطب صندوق‌ها، نهادهای مجموعه‌های بین‌المللی محیط‌زیستی باشند.

وی تصریح کرد: این همکاری‌ها می‌تواند به پروژه‌های عینی و مشخص تبدیل شود. در حال حاضر نیز پروژه‌ای در زمینه آلودگی‌های پلاستیکی و ورود پلاستیک به دریای کاسپین در حال اجراست که متولی ملی آن در داخل کشور مشخص شده و در قالب همکاری‌های منطقه‌ای دنبال می‌شود.

رئیس مرکز امور بین‌الملل و کنوانسیون‌های سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: وجه دیگر همکاری‌ها این است که کشورهای حاشیه دریای کاسپین در قالب پروژه‌های دوجانبه یا چندجانبه با یکدیگر به توافق برسند و فعالیت‌های مشترک را دنبال کنند.

تبادل اطلاعات و پایش وضعیت محیط‌زیستی خزر خورسند اظهار کرد: کنوانسیون تهران، با توجه به عنوان و مأموریت خود، یک چارچوب و بستر مناسب فراهم کرده است تا همه کشورهای عضو بتوانند پروژه‌های دوجانبه و چندجانبه را اجرا کنند و در زمینه پایش و تبادل اطلاعات نیز همکاری داشته باشند، وی افزود: تبادل اطلاعات درباره وضعیت لحظه‌ای آلودگی‌ها و شرایط محیط‌زیستی دریای کاسپین از جمله موضوعاتی است که می‌تواند در این چارچوب دنبال شود. همچنین کشورهای عضو می‌توانند در قالب یک مجموعه واحد، طرف حساب نهادهای بین‌المللی فعال در حوزه محیط‌زیست قرار گیرند.

رئیس مرکز امور بین‌الملل و کنوانسیون‌های سازمان حفاظت محیط‌زیست با اشاره به ارزیابی عملکرد کنوانسیون تهران در دو دهه گذشته گفت: در مجموع و در مقایسه با سایر زمینه‌های همکاری میان کشورهای عضو و همچنین سایر مجموعه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی، کارنامه ۲۰ ساله کنوانسیون تهران مثبت بوده است. وی ادامه داد: امیدواریم با حل‌وفصل برخی موضوعات میان اعضا، روند همکاری‌ها با سرعت بیشتری ادامه پیدا کند و شاهد توسعه همکاری‌های محیط‌زیستی میان پنج کشور حاشیه دریای خزر باشیم.

اولویت موضوع خزر در دوره ریاست ایران بر کنوانسیون تهران خورسند در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به ابتکارات جمهوری اسلامی ایران در چارچوب کنوانسیون تهران گفت: در دوره ریاست جمهوری اسلامی ایران بر کنوانسیون تهران که طی دو سال آینده و در نشست آتی ادامه خواهد داشت، موضوعات مرتبط با دریای خزر از جمله موضوعات اولویت‌دار خواهد بود.

وی تأکید کرد: موضوع خزر به‌عنوان یکی از محورهای اصلی این دوره ریاست دنبال خواهد شد و توسعه همکاری میان کشورهای حاشیه دریای کاسپین در حوزه‌های مختلف محیط‌زیستی در دستور کار قرار خواهد گرفت.

در مبارزه با فساد دیگر جای آزمون و خطا نیست



است؟

رئیس قوه قضاییه در ادامه به آسیب‌شناسی مقوله مبارزه با فساد در کشور پرداخت و بیان داشت: در بحث مبارزه با فساد، هر سه بال حاکمیت، مردم و بخش خصوصی باید با تمام توان و امکانات به میدان بیایند؛ بعضاً ما در قوه قضاییه به عنوان یک بخش از حاکمیت، مسیر و معبری را در امر مبارزه با فساد باز می‌کنیم و سایر بخش‌ها نیز به ما ملحق می‌شوند؛ لکن وقتی طی‌طریق در مسیر و معبر باز شده، ادامه و استمرار می‌یابد، به تدریج، مساعدت‌ها تقلیل پیدا می‌کند؛ قطعاً نباید اینگونه باشد و ضروری است مسیر مبارزه با فساد تا انتها طی شود.

وی با تأکید بر نقش و مسئولیت خطیر مجریان مبارزه با فساد تصریح کرد: در امر مبارزه با فساد، نقش مجری و عامل، بسیار حائز اهمیت است؛ مجری مبارزه با فساد باید سرشار از انگیزه و اراده و قاطعیت قانونی باشد و از طعنه و شایعه‌پراکنی‌های ذی‌نفعان در فساد نه‌راسد.

اژه ای عنوان کرد: من به شما نخبگان و صاحب‌نظران حوزه مقابله با فساد، بسیار امیدوار هستم و شما را دلسوزان ملک و ملت می‌دانم و امید دارم که با همفکری و مساعدت یکدیگر بتوانیم بر اژدهای هفت سر فساد فاتح آییم و ریشه‌های فساد در کشور را بخشکانیم. حقیقت امر آن است که طی حدود ۴۸ سال پس از انقلاب، ما در مسیر مبارزه با فساد، توقیفات مطلوبی داشتیم اما این توقیفات، قانع‌کننده نیست و معتمدیم که می‌توان در حوزه مبارزه با فساد، بیشتر و بهتر کار کرد. وی در جریان این نشست به رئیس حوزه ریاست قوه قضاییه، رئیس سازمان بازرسی کل کشور، معاون پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه و دادستان تهران دستور داد تا با کارگروه نخبگانی مبارزه با فساد نهایت همکاری و مساعدت را داشته باشند.

راستای دعوای خود، مستندات ای ارائه می‌دهند. در اینجا باید مشخص شود که این بی‌انضباطی که می‌تواند فسادزا و مولد فساد باشد، چرا و چگونه ایجاد شده است؟

اژه ای با اشاره به انتفاع و عواید مبارزه با فساد برای بیت‌المال خاطرنشان کرد: ما به عنوان حاکمیت، چند سال است که در طلب ۶ الی ۷ میلیارد دلار از اموال بلوکه‌شده خود هستیم و دو دولت سیزدهم و چهاردهم بر روی این فقره، متمرکز شدند؛ با این وجود، هنوز که هنوز است یک دلار از آن پول، به کشور نرسیده است؛ اما فقط در یک فقره از مبارزه با فساد، ۸ میلیارد دلار، تعیین تکلیف شد و وجوه معتاب‌هی به بیت‌المال مسترد گردید. مقصود و مراد از طرح این موضوع و مثال، بی‌ثمر بودن و عبث بودن پیگیری‌های دولت‌ها برای استرداد اموال بلوکه‌شده نیست؛ این موضوع، از اولویت‌های قطعی است؛ لکن بحث بر سر اهمیت و ارزش زاید‌الوصف مبارزه با فساد است که انتفاع و عواید چشمگیری را برای بیت‌المال به همراه خواهد داشت.

وی در ادامه به موضوع شرکت‌های دولتی نیز اشاره کرد و اظهار داشت: یکی دیگر از مقولاتی که بر روی آن متمرکز شده‌ایم و می‌تواند از گلوگاه‌ها و سرچشمه‌های فساد باشد، مبحث شرکت‌های دولتی است؛ شرکت‌هایی که بودجه آنها بیش از بودجه عمومی دولت است و تعداد آنها به بیش از ۳۰۰ شرکت می‌رسد، باید به صورت دقیق و جامع مشخص شود که خروجی این شرکت‌ها چیست؟ کدام‌شان سودده و کدام‌شان زیان‌ده هستند؟ درآمد‌ها و هزینه‌های‌شان کدام است؟ چه مقدار نیرو و اموال و زمین دارند؟ آنچه به دست می‌آورند را در کجا‌ها خرج می‌کنند؟ اعضای هیئت‌مدیره‌ها و مدیران عامل این شرکت‌ها بر اساس چه سازوکارهایی منصوب می‌شوند و دریافتی‌های‌شان چگونه است؟ آیا مستحق این دریافتی‌ها هستند یا دریافتی‌های‌شان من‌غیرحق

صاحب امتیاز و مدیر مسئول | محمد جواد اهوویی
زیر نظر شورای سردبیری

عکس | امیررضا شفاپی
روابط عمومی | جهانگیر توسلی
تلفن | ۰۲۱۸۶۰۵۲۰۵۸ _ ۰۹۹۳۱۴۶۶۶۴ آگهی‌ها | ۰۲۱۸۶۰۵۲۰۵۸
نشانی | بلوار کشاورز - خیابان عبداللّه زاده - کوچه زیبا - پلاک ۴۴ - واحد ۵
چاپ | صمیم - ۴۴۵۸۲۸۴



ممنوعیت ساخت و ساز

نشست خبری هفتمین اجلاس کشورهای متعا هد کوانسیون چارچوب حفاظت از محیط زیست دریایی دریای خزر (کوانسیون تهران) — کاپ ۷، روز سه شنبه ۳۱ شهریور ۱۴۰۵ برگزار شد.

ستایش قدرت هنر

به نقل از ددلاین، تمام کروز بیش از ۶ دقیقه در ستایش قدرت هنر در برابر هوش مصنوعی صحبت کرد و مخاطبانی را که در برنامه‌ای که توسط پفتا در لندن ترتیب داده شده بود، حضور داشتند به تشویق واداشت.

حسین نژاد برای جدایی پیتزا گرفت و با همه خداحافظی کرد

محمدجواد حسین نژاد هافبک ایرانی تیم فوتبال دینامو ماخاچ قلعه روسیه در نقل و انتقالات تابستانی در آستانه جدایی از لیگ روسیه و حضور در تیم ریو آوه پرتغال بود که این باشگاه از لحاظ مالی با دینامو به توافق نرسید و انتقال حسین نژاد در ریو آوه منتفی شد. شمیل کامیلوویچ گازیزوف رئیس باشگاه دینامو ماخاچ قلعه در رابطه با شرایط حسین نژاد و اینکه چه اتفاقی باعث شد که او راهی لیگ پرتغال نشود، اظهار داشت: داستان خیلی پیچیدم‌ای بود. ما با یک باشگاه پرتغالی به توافق رسیده بودیم و همه چیز در اسناد ثبت شده بود، اما در آخرین لحظه طرف مقابل ناپدید شد. ابتدا گفتند هزینه انتقال را طی چهار سال پرداخت می‌کنند و بعد این مدت را به سه سال کاهش دادند. ما هم اعلام کردیم که با چنین شرایطی موافق نیستیم و نهایتاً حاضر هستیم پرداخت‌ها را طی یک سال تا یک سال و نیم انجام دهیم. او ادامه داد: جواد تمام این مدت در بالاتلیفی بود و عملاً منتظر انتقالش مانده بود که این شرایط برای او بسیار سخت و ناخوشایند شد. او زمانی به «دینامو» آمد که بازیکن بسیار تأثیرگذاری بود و در زمین نقش یک کاتالیزور را داشت. با بازی و پاس‌هایش کمک زیادی به ما کرد تا امتیازات زیادی کسب کنیم. اما در مقطعی اتفاقاتی در ایران رخ داد و او نتوانست در زمان مقرر به اردوی تیم برگردد. وقتی برگشت و در ترکیب قرار گرفت، دچار یک مصدومیت جزئی شد.

مدیرعامل باشگاه دینامو خاطر نشان کرد: تابستان امسال تنها یک سال از قراردادش باقی مانده بود و تصمیم گرفتیم او را واگذار کنیم. یک پیشنهاد خوب از پرتغال دریافت کردیم و جواد تقریباً یک ماه در انتظار انتقال بود. حتی جواد برای بازیکنان تیم پیتزا گرفت و با همه خداحافظی کرد. ما یک ویدئوی خداحافظی هم با او ضبط کردیم! اما در نهایت انتقال انجام نشد و او در تیم ماند. این اتفاق برای او لحظه سختی بود. ما هم در این شرایط از او حمایت می‌کنیم، مری به او اعتماد دارد و باشگاه نیز به او اعتماد دارد. چنین اتفاقاتی در زندگی و فوتبال رخ می‌دهد.



می‌توانستیم سه مدال طلا کسب کنیم

● شهرام هروی، مدیر فنی تیم‌های ملی کاراته، درباره عملکرد ملی‌پوشان کاراته و کسب یک مدال طلا و سه مدال نقره در روز سوم بازی‌های آسیایی اظهار داشت: مسلماً حق ما بیشتر از یک مدال طلا بود و امروز می‌توانستیم سه مدال طلا کسب کنیم. متأسفانه با اینکه بچه‌ها شرایط خوبی داشتند، این اتفاق نیفتاد. وی تصریح کرد: فاطمه‌زها سعیدآبادی واقعاً کومیته خوبی به نمایش گذاشت، اما این عملکرد منجر به کسب مدال طلا نشد و او به مدال نقره رسید. این شکست چیزی از ارزش‌های این قهرمان کشورمان کم نمی‌کند. او تا رسیدن به فینال تنها یک امتیاز از دست داد و خیلی پر قدرت ظاهر شد. سعیدآبادی می‌توانست با اختلاف بالا بازیکن مالزی را در فینال شکست دهد، اما این مهم حاصل نشد. او در مسابقات آتی و دوره‌های بعدی می‌تواند این موضوع را جبران کند. مدیر فنی تیم‌های ملی کاراته یادآور شد: در بخش آقایان نیز بچه‌ها فوق‌العاده ظاهر شدند و مسابقات خوبی را به نمایش گذاشتند. مرتضی نعمتی رقبای خود را به راحتی شکست داد و توانست در فینال نیز مسابقه خوبی برگزار کند و قهرمان بازی‌های آسیایی شود. نعمتی اولین مدال کاروان را به هموطنان عزیز تقدیم کرد. هروی در ادامه افزود: آسیابری نیز مسابقات خوبی به نمایش گذاشت، اما در فینال به مدال نقره بسنده کرد. بچه‌های کاتای تیمی ما نیز تاریخ‌سازی کردند و برای اولین بار در تاریخ ورزش ایران در رشته کاراته و در بخش تیمی بانوان مدال نقره گرفتیم. این مدال بسیار ارزشمند است و مانند یک مدال طلا می‌درخشد.



شهرت با، شهوت با، افراد نادان را برده خود می‌سازند



کادرفنی تیم ملی فوتبال ازبکستان تقویت شد

- کادرفنی تیم ملی فوتبال ازبکستان در آستانه بازی تدارکاتی با ایران با حضور دو فرد جدید تقویت شد.
- کادر فنی تیم ملی فوتبال ازبکستان به سرمربیگری فابیو کانوارو با اضافه شدن دو فرد جدید تقویت شد.
- سیلوانو کوتی به عنوان فیزیوتراپیست به کادر تیم ملی ازبکستان اضافه شده است. او سابقه فعالیت در تیم ملی ایتالیا و باشگاه‌های اینتر، میلان، چلسی و رم را در کارنامه دارد و پیش از این نیز با تیم ملی چین همکاری کرده است.
- همچنین آندره پولیانو به عنوان متخصص تغذیه ورزشی به کادر فنی تیم ملی ازبکستان پیوست. این متخصص زیست‌شناس و تغذیه ورزشی پیش از این در باشگاه اودینزه و تیم ملی زیر ۲۱ سال سوئیس فعالیت داشته است.
- این دو متخصص قرار است در اردوی تیم ملی ازبکستان در زمینه کنترل شرایط جسمانی بازیکنان، روند بازگویی و تغذیه ورزشی فعالیت کنند.
- لازم به ذکر است که تیم ازبکستان در تاریخ ۳ مهر و در ورزشگاه استقلال شهر فرغانه میزبان تیم ملی ایران است.

قطر آماده میزبانی است؛ نباید بهانه دست فیفا بدهیم

گفت: این موضوع نیز در حال پیگیری است و ما آن را دنبال می‌کنیم.

تاج در ادامه اظهار کرد: آنها امیدوارند به اهداف خود برسند، اما من فکر می‌کنم هیچ توفیقی عایدشان نخواهد شد. ایران کشوری مقتدر و مقاوم است و ما نیز تاکنون هیچ اقدامی برخلاف ضوابط انجام نداده‌ایم. وی افزود: درباره موضوعاتی مانند اساسنامه و استقلال فدراسیون فوتبال، سؤالاتی مطرح شده که در حال پاسخگویی به آنها هستیم و مشکلی نیز در این زمینه وجود ندارد. ما باید بیش از گذشته مراقب باشیم اتفاق خاصی برای کشور رخ ندهد و دستگاه‌های مختلف نیز باید در این زمینه توجه لازم را داشته باشند.

رئیس فدراسیون فوتبال تأکید کرد: فوتبال باید بر اساس قوانین داخلی و بین‌المللی اداره شود و ما نیز باید این قوانین را رعایت کنیم.

تاج درباره انتخابات فیفا و موضع برخی کشورها در حمایت از فدراسیون فوتبال ایران گفت: همین امروز صبح که از خواب بیدار شدیم، دیدیم فیفا ایملی ارسال کرده و به‌طور کامل از موضعی که درباره واگذاری تبلیغات چندساله به یک نفر یا چند نفر مطرح شده بود، عقب‌نشینی کرده است. آنها به‌طور جدی اعلام کرده‌اند که هر تصمیمی در این زمینه بخواهند اتخاذ کنند، با کشورهای عضو هماهنگ خواهند کرد.

وی ادامه داد: این نامه برای همه کمیته‌های فیفا نیز ارسال شده است و من هم به دلیل عضویت در کمیته مسابقات فیفا، این ایمل را دریافت کردم. به نظر می‌رسد شرایط به سمتی پیش می‌رود که مدیریت فوتبال جهان تا حدودی مستقل‌تر از شرایطی باشد که در جام جهانی شاهد آن بودیم. تاج در ادامه اظهار کرد: آنها امیدوارند به اهداف خود برسند، اما من فکر می‌کنم هیچ توفیقی عایدشان نخواهد شد. ایران کشوری مقتدر و مقاوم است و ما نیز تاکنون هیچ اقدامی برخلاف ضوابط انجام نداده‌ایم. وی افزود: درباره موضوعاتی مانند اساسنامه و استقلال فدراسیون فوتبال، سؤالاتی مطرح شده که در حال پاسخگویی به آنها هستیم و مشکلی نیز در این زمینه وجود ندارد. ما باید بیش از گذشته مراقب باشیم اتفاق خاصی برای کشور رخ ندهد و دستگاه‌های مختلف نیز باید در این زمینه توجه لازم را داشته باشند.

رئیس فدراسیون فوتبال تأکید کرد: فوتبال باید بر اساس قوانین داخلی و بین‌المللی اداره شود و ما نیز باید این قوانین را رعایت کنیم. تاج درباره انتخابات فیفا و موضع برخی کشورها در حمایت از فدراسیون فوتبال ایران گفت: همین امروز صبح که از خواب بیدار شدیم، دیدیم فیفا ایملی ارسال کرده و به‌طور کامل از موضعی که درباره واگذاری تبلیغات چندساله به یک نفر یا چند نفر مطرح شده بود، عقب‌نشینی کرده است. آنها به‌طور جدی اعلام کرده‌اند که هر تصمیمی در این زمینه بخواهند اتخاذ کنند، با کشورهای عضو هماهنگ خواهند کرد. وی ادامه داد: این نامه برای همه کمیته‌های فیفا نیز ارسال شده است و من هم به دلیل عضویت در کمیته مسابقات فیفا، این ایمل را دریافت کردم. به نظر می‌رسد شرایط به سمتی پیش می‌رود که مدیریت فوتبال جهان تا حدودی مستقل‌تر از شرایطی باشد که در جام جهانی شاهد آن بودیم.

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال، درباره شرایط تیم ملی فوتبال ایران و برنامه آماده‌سازی این تیم برای دیدارهای دوستانه پیش رو اظهار داشت: فدراسیون فوتبال از دو روز قبل تمرینات تیم ملی را آغاز کرده است. در این مدت با لژیونرها نیز صحبت‌هایی انجام شده و تلاش می‌کنیم شرایط به شکلی پیش برود که تیم ملی با آمادگی کامل در مسابقات حاضر شود.

وی افزود: ترجیح بازیکنان این بود که در هفته دفاع مقدس، یاد شهدایی را که در کمپ تیم‌های ملی به خاک سپرده شده‌اند گرامی بداریم. به‌خصوص بازیکن نوجوانی که با پیراهن تیم ملی و به همراه خانواده‌اش در جنگ به شهادت رسید. به همین دلیل مراسمی برگزار شد و بازیکنان و سرمربی تیم ملی نیز در آن حضور داشتند. رئیس فدراسیون فوتبال ادامه داد: به اعتقاد من این اقدام خوبی بود، چرا که این عزیزان سرمایه زندگی خود، یعنی جان و خانواده‌شان را برای اقتدار کشور و میهن فدا کردند. تیم ملی نیز باید در این شرایط با انگیزه و مسئولیت بیشتری برای حضور در مسابقات آماده شود. تاج در خصوص دیدارهای دوستانه تیم ملی گفت: برای برگزاری این بازی‌ها با دشواری‌هایی مواجه بودیم و می‌دانید که در فیفا نیز مشکلات جدی داریم، اما توانستیم دیدار با ازبکستان را هماهنگ کنیم. ازبکستان تیم بسیار خوبی است، در جام جهانی حضور داشته و خود را برای بازی‌های آسیایی آماده می‌کند و یکی از تیم‌های سطح اول آسیاست. درباره روسیه نیز باید بگویم که با دو تیم بسیار قدرتمند این کشور بازی خواهیم کرد و احتمال دارد دیدار سومی نیز برگزار شود. وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر دو بازی قطعی داریم و در تلاش هستیم یک دیدار سوم را نیز برگزار کنیم. قطر هم آمادگی خود را برای میزبانی از این اعلام کرده و با چند تیم نیز مذاکره کرده‌ایم، اما به دلایلی این دیدارها نهایی نشد. حتی یکی از تیم‌ها با ما قرارداد قطعی داشت، اما در نهایت امکان برگزاری مسابقه فراهم نشد.

رئیس فدراسیون فوتبال تأکید کرد: با وجود تمام شرایط موجود، نگاه ما به ادامه مسیر ناامیدانه نیست. ما تلاش می‌کنیم در همین شرایط بهترین تصمیم‌ها را بگیریم. مدیریت یعنی اینکه در شرایط دشوار بتوان بهترین تصمیم را اتخاذ کرد و اکنون تیم ملی نیز در همین مسیر حرکت می‌کند. تاج گفت: هیچ محدودیتی را برای فوتبال کشور حاکم نکرده‌ایم و همه تیم‌های ملی، از تیم امید گرفته تا جوانان، نوجوانان و تیم ملی بانوان، برنامه‌های خود را دنبال می‌کنند و اعزام‌های آنها در حال انجام است. وی درباره برخی اخبار منتشرشده درخصوص تلاش تعدادی از کشورها برای ایجاد مشکل برای فوتبال ایران نیز اظهار کرد: فشارهایی به شکل غیرمستقیم وجود دارد و برخی اتفاقات داخل کشور نیز از سوی آنها برجسته شده است. فیفا در این زمینه سؤالاتی مطرح کرده و ما نیز پاسخ‌های منطقی و مستند برای آنها تهیه می‌کنیم.

رئیس فدراسیون فوتبال ادامه داد: با این حال، ما باید در داخل کشور نیز مراقب باشیم و با فوتبال به شکلی رفتار کنیم که با قوانین فیفا و تعهداتی که پذیرفته‌ایم مغایرت نداشته باشد. این موارد در اساسنامه خودمان نیز وجود دارد و باید کاملاً رعایت شود تا بهانه‌ای در اختیار دیگران قرار نگیرد. تاج در پاسخ به این پرسش که آیا احتمال دارد فوتبال ایران با شرایطی مشابه روسیه مواجه شود،

